
با هدف کاهش آلودگی هوا و رفع مشکلات زیست‌محیطی و حمل‌ونقلی اصفهان؛  

۵۰ تاکسی برقی در نصف جهان به‌خط خواهند شد

کاهش دوز یا ترک دارو؛ انتخاب 
بیماران در برابر گرانی

وضعیت تلخ بازار دارو

گلر ششدانگ؛ پدر و مادر خوب و فتح سوپرجام  
معجزه پیام در سنگر سپاهانمعجزه پیام در سنگر سپاهان
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 تهدید منحصربه‌فردترین مسجد دوران قاجار 
در  اصفهان

 ۴۰۰ دهیاری در اصفهان به نیروگاه خورشیدی 
مجهز می‌شود

 زاینده‌رود فقط ۱۳ درصد ذخیره آب دارد
 بارش‌های اخیر نتوانست نیازهای آبی اصفهان را تأمین کند 

تعداد طلاق‌ها در 
اصفهان افزایش 

یافته است

فرش قرمز اصفهان برای 
سرمایه‌گذاری در عرصه 

اقتصاد کشاورزی

نخستین دهکده لجستیک 
کشور در اصفهان

کلنگ‌زنی می‌شود
پس از ۹۴ سال سند مالکیت چهل‌ستون تحویل 

میراث فرهنگی می‌شود
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روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           

 یکشنبه ۳۰ دی ۱۴۰۳
 ۱۸ رجب  ۱۴۴۶
 ۱۹ ژانویه  ۲۰۲۵

شماره ۴۲۸۰
8 صفحه

سال چهاردهم
قیمت: 5000 تومان

سازمان آگهی‌های  روزنامه زاینده رود

031-36284167-8

مسیح)ع(  را تبریک می‌گوییم 
سالروز میلاد حضرت 

 همــه يــک طــرف، ســنگربان ســپاهان 
يک طرف؛ دروازه بانی که نقش پررنگی در فتح 
الکلاسیکوی هشتادو چهارم و به ارمغان آوردن 
نخســتین جام طلا در رقابت های سوپرجام 
برای طلایی پوشان اصفهانی داشت. او در اين 

جدال حساس يک »نامبر وان« ...

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به شرایط بحرانی آلودگی هوای 
شهر اصفهان اظهار کرد: ورود ۵۰ دستگاه تاکسی برقی به ناوگان حمل‌ونقل 
این کلان‌شــهر یکی از گام‌های مهم مدیریت شــهری ششــم برای بهبود 

وضعیت هوا و کاهش آلاینده‌ها است.
محمدرضا فــاح در گفت‌وگو با »ایمنا« با تأکید بــر اهمیت تلاش همگانی 
برای پاکی هوای شهر افزود: آلودگی هوا یک قاتل خاموش است که زندگی 
تک‌تک شهروندان را تهدید می‌کند، بنابراین برای مقابله با این بحران، همه 
نهادها از جمله استانداری، نمایندگان مجلس، شهرداری و مدیریت شهری 

باید همکاری کنند. 
عضو شــورای اسلامی شــهر اصفهان با اشاره به نقش وســایل نقلیه برقی 
در کاهش آلودگی هوا تأکیــد کرد: یکی از راهکارهای اساســی برای بهبود 

کیفیت هوا، برقی‌کــردن ناوگان حمل‌ونقل عمومی همچون تاکســیرانی و 
اتوبوسرانی اســت. فلاح گفت: اقداماتی برای برقی‌سازی اتوبوس‌ها آغاز 
شــده و هم‌اکنون نیز با ورود ۵۰ تاکسی برقی به شــهر، گام دیگری در این 
مسیر برداشته شده است.  وی با تأکید بر لزوم مشارکت بخش خصوصی در 
توسعه حمل‌ونقل برقی ادامه داد: پیشنهاد من این است که بخش خصوصی 
وارد عمل شود و تعداد بیشتری تاکسی برقی را به رانندگان ارائه دهد. عضو 
شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشــان کرد: بسیاری از رانندگان به‌دلیل 
مشــکلات مالی قادر به برقی‌کردن خودروهای خود نیستند، اما اگر بخش 
خصوصی این خودروها را در اختیار رانندگان قرار دهــد، آن‌ها می‌توانند به 
عنوان حقوق‌بگیر این بخش فعالیت کنند و این رویکرد می‌تواند به سرعت 

کل ناوگان حمل‌ونقل شهری را برقی کند.

آگهی مناقصه شماره 1403-15

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان در نظر دارد نسبت به "ترمیم و بازسازی سالن طبقه 

همکف واقع در ساختمان شماره 1 اتاق بازرگانی اصفهان" از طریق مناقصه اقدام نماید. 

از متقاضیان محترم درخواســت می‌گردد جهت دریافت فایل مناقصه به ســایت اتاق بازرگانی به 

نشانی www.eccim.com مراجعه و پیشنهاد خود را در پاکت دربسته تا پایان وقت اداری )ساعت 

14( مورخ 1403/11/02 به دبیرخانه اتاق به آدرس: میدان فیض- ساختمان شماره 2 اتاق بازرگانی 

اصفهان- طبقه همکف تحویل نمایند. 

اداره توسعه فرهنگ شهروندی شــهرداری اصفهان همزمان با پیک دوم 
ســرما و کاهش دما در اصفهان، اقــدام به اکران مجموعــه هفت طرح 

فرهنگ‌سازی در این زمینه کرده است.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، اداره توسعه فرهنگ شهروندی شهرداری 
اصفهان در ســال‌های متمادی و در فصول سرد ســال از طریق تبلیغات 
محیطی همواره ســعی بر فرهنگ‌ســازی درباره مصرف و ایمنی انرژی 
داشته است؛ در بعضی از ســال‌ها، مصرف طبق الگو خانواده‌ها و کاهش 
آمار مسمومیت با گاز مونواکسید کربن، مبین این فرهنگ‌سازی‌ها بوده 

است. 
در سال جاری با توجه به مباحث ناترازی انرژی و آمارهای مسمومیت با 
گاز مونوکسید کربن موجب شد تا در نیمه فصل سرما و با توجه به اهمیت 
موضوع، اداره توسعه فرهنگ شــهروندی با همکاری ارگان‌های ذی‌ربط 
همچون اداره کل گاز استان اصفهان، سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
و مدیریت بهینه‌سازی معاونت محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
اصفهان اقدام به طراحی و اکران مجموعه طرح‌های با موضوع مصرف و 

ایمنی انرژی بپردازد.
در همین راستا هفت طرح شــامل چهار طرح ناظر بر مسائل ایمنی نصب 
با موضوعات همچون درز گاز مونواکســید از بین لوله‌های درست نصب 
نشده وسایل گازسوز، قرار ندادن این لوله‌ها در سطح آب و سرکشی مداوم 
به دودکش‌ها به دلیل بسته نشدن در اثر شرایط محیطی و سه طرح ناظر 
بر مصرف انرژی با تأکید بر پویش دو درجه کمتر که این روزها و با تأکید 
رئیس جمهور در حال انجام اســت، طراحی و اکران شده و تا پایان دی 

سال جاری در نقاط مختلف شهر در معرض دید شهروندان خواهد بود.

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح کرد

تحول در حمل‌ونقل شهری با ورود تاکسی‌های برقی به اصفهان

فرهنگ‌سازی مدیریت مصرف انرژی با اکران ۷ طرح در شهر اصفهان
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آگهی مزایده عمومی
)مرحله اول– نوبت اول(

حامد امیری- شهردار گلشن

شهرداری گلشن به استناد ماده 13آیین نامه مالی شهرداری‌ها برابر صورت جلسه‌ای شماره 534 مورخ 1403/09/12 شورای اسلامی شهرگلشن تعداد 3 پلاک کارگاهی 

بزرگ و 6 پلاک کارگاهی کوچک واقع در شهر گلشن را به صورت نقد از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از کلیه متقاضیان اعم از حقیقی و حقوقی دعوت به عمل 

می‌آید. به منظور کسب اطلاعات بیشتر از شرایط آگهی به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت – سامانه ستاد مراجعه نمایند.و مهلت دریافت اسناد مزایده از سامانه ستاد 

تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1403/11/10 و ارائه پیشنهاددر سامانه تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1403/11/23 می‌باشد. زمان بازگشائی پیشنهادات 

روز چهارشنبه مورخ 1403/11/24 می‌باشد .

شماره تلفن‌های تماس: 031-53753525-26

چاپ اول

م الف: ۱۸۶۶۳۰۰

یمنا
س: ا

عک



یکشنبه ۳۰ دی ۱۴۰۳ / ۱۸ رجب  ۱۴۴۶ / ۱۹ ژانویه  ۲۰۲۵ / شماره ۴۲۸۰

واژگونی مرگبار خودرو در محور کاشان ـ اصفهان
رئیس اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیریت حوادث کاشــان از یک فوتی و پنج مصدوم بر اثر 
واژگونی خودرو در محور کاشــان -اصفهان خبر داد. مهرداد فرزندی‌پور در گفت‌وگو با »تسنیم«، 
با اشاره به وقوع حادثه دل محور اتوبان کاشان - اصفهان اظهار کرد: این حادثه در اثر واژگونی یک 
دستگاه خودروی ســواری در نزدیک عوارضی قمصر رخ داد. وی با بیان اینکه این حادثه ساعت 
5:30 صبح جمعه، به مرکز ارتباطات اورژانس کاشــان اعلام شد، افزود: بلافاصله آمبولانس‌هایی 
از پایگاه‌های ســان آرا، عوارضی قمصر، چمران و هلال احمر به محل حادثه اعزام شــدند. رئیس 
اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث کاشــان تصریح کرد: نیروهای امدادی با سرعت و 
دقت برای نجات مصدومان اقدام کرده و پس از انجام خدمات اولیه پزشکی، تمامی مصدومان را 
به بیمارستان بهشتی منتقل کردند. فرزندی‌پور در بیان جزییات حادثه واژگونی این خودرو تأکید 
کرد: در اثر واژگونی این خودرو در محور اتوبان کاشان - اصفهان متأسفانه یک نفر فوت کرد و پنج نفر 
نیز مصدوم شدند که اقدامات درمانی برای مصدومان انجام شد. وی با بیان اینکه اقدامات ابتدایی 
درمانی برای مصدومان انجام و برای تکمیل درمان به مرکز درمانی شــهید بهشتی کاشان منتقل 
شدند، تصریح کرد: از رانندگان درخواســت داریم قوانین راهنمایی و رانندگی را رعایت کنند چراکه 

رعایت این قوانین ضامن سلامتی خود و سرنشینان است.

بادرود از کمبود فضای آموزشی رنج می‌برد
مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه‌ساز کارا بادرود کمبود فضای آموزشی را معضل آموزش و پرورش 
بادرود دانست و گفت: خیران برای دفع این مشکل ورود کنند. علی جامعی در گفت‌وگو با »تسنیم« 
با اشاره به مشکلات و دغدغه‌های حوزه آموزش و پرورش شهرستان نطنز اظهار کرد: معضل اساسی 
آموزش و پرورش منطقه بادرود کمبود فضای آموزشــی است. وی ضمن درخواست از خیرین در 
جهت حل مشکل کمبود فضای آموزشی در منطقه بادرود افزود: با توجه به محدودیت منابع آموزش 
و پرورش، خیران می‌توانند نقش مؤثری در کاهش این دغدغه داشته باشند و از این رو از خیران 
برای رفع این دغدغه دعوت به عمل آورده می‌شــود. مدیرعامل مجمع خیرین مدرســه ساز کارا 
بادرود با بیان اینکه مسئولان به داد آموزش و پرورش برسند، خاطرنشان کرد: ما در منطقه چندین 
پروژه نیمه‌تمام خیرساز داریم و منتظر اعتبارات دولتی برای تکمیل آن هستیم در حالی که برخی 
از پروژه‌ها در نوع خود کم‌نظیر است. وی با اشاره به شرایط نامساعد برخی از مدارس شهر بادرود و 
وضعیت نامناسب برخی از این مدارس گفت: برخی از مدارس شهر بادرود تخریبی است و هزینه 
کردن برای آنان به قول معروف آفتابه خرج لحیم کردن است. جامعی با بیان اینکه برخی مدارس 
شهر بادرود به دلیل فرسودگی و عمر بالای سال ساخت باید تخریب و از نو ساخته شود، تصریح کرد: 
ساخت مدرسه در آموزش و پرورش به جز بیمارســتان در ارجحیت قرار دارد و از خیران درخواست 

داریم به داد آموزش و پرورش برسند.

اعضای بدن کارمند شهرداری کاشان به ۱۳ بیمار اهدا شد
مدیر مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری کاشان گفت: اعضای بدن کارمند شهرداری کاشان 
دچار مرگ مغزی به ۱۳ بیمار اهدا شد. به گزارش »تسنیم«، سیدهادی مسعودی علوی ضمن ابراز 
تأسف درپی فوت یکی از کارکنان زحمتکش معاونت خدمات شهری شهرداری کاشان اظهار کرد: 
»علیرضا مؤمنی« از کارمندان شهرداری کاشان دچار مرگ مغزی شد. وی با بیان اینکه متأسفانه 
اقدامات درمانی کادر بیمارستان مثمر ثمر واقع نشد و مرگ مغزی وی به تأیید تیم پزشکی رسید، 
افزود: خانواده آن مرحوم در اقدامی پســندیده و نیکوکارانه، عمده اعضــای قابل اهدای بدن آن 
فقید سعید را به 13 بیمار نیازمند اهدا کردند. مدیر مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری کاشان 
خاطرنشان کرد: مرحوم مؤمنی سال‌ها در مجموعه شهرداری کاشان به خدمت صادقانه پرداخت و با 
این اقدام یاد و خاطره اش به عنوان یک فرد زندگی بخش، در اذهان شهروندان ماندگار خواهد بود. 

۱۱۰ کیلومتر برای انتقال بیماران از علویجه به نجف‌آباد

معضل نبود بیمارستان و فقر خدمات درمانی در »مهردشت«
در شرایطی که محور علویجه به شاهین شــهر از حوادث‌خیزترین نقاط اســتان اصفهان است، پایگاه‌های 
امدادی منطقه »مهردشــت«، مجبور به انتقال مصدومان و بیماران از علویجه به دیگر شــهرها هســتند که 
 نزدیک‌ترین بیمارســتان در شــاهین شــهر با فاصله ۴۰ کیلومتری قرار دارد و برای انتقال به نجف آباد نیز

۱۱۰ کیلومتر مسیر در پیش است.
به گزارش »خبرآنلاین«، منطقه مهردشت یکی از بخش‌های شهرستان نجف آباد است که در کنار پراکندگی 
بسیار زیاد روستا در این بخش، شهر دهق و علویجه نیز با فاصله کم در همین منطقه قرار دارند، گرچه مهردشت 
جمعیتی تقریباً بالغ بر ۴۵ هزار نفر را تشکیل می‌دهد اما متأســفانه این منطقه از نظر خدمات درمانی بسیار 
فقیر است بدین معنا که با وجود ساخت بیمارستانی کامل با همه تجهیزات در این منطقه، سال هاست هیچ 
نوع فعالیتی در این بیمارستان انجام نمی‌شــود و بیماران و مصدومان حوادث جاده ای یا باید به بیمارستان 
»گلدیس« شاهین شهر در فاصله ۴۰ کیلومتری منتقل شوند و یا به دلیل نبود فضا در این بیمارستان فاصله ۱۱۰ 

کیلومتری از مرکز این منطقه یعنی علویجه تا مرکز شهرستان نجف آباد باید طی شود.
در این ارتباط عضو پایگاه هلال احمر مهردشت مستقر در شهرک صنعتی علویجه به »خبرآنلاین« گفت: زمانی 
در شهر دهق 3 و در راه حســین آباد تنها یک پایگاه اورژانس وجود داشت که این پایگاه بخاطر وسعت بسیار 

منطقه، توانایی پوشش کل بخش به خصوص جاده علویجه به شاهین شهر به صورت 100درصدی نداشت.
علیرضا جمشیدیان افزود: خوشبختانه از تیرماه سال جاری پایگاه امداد جاده‌ای هلال احمر نیز در مهردشت 
افتتاح شــد تا خدمات امدادی به بهترین نحو اجرا شــود اما وجود این دو پایگاه هنوز پاســخگوی میزان 
مراجعات در این مطنقه نیســت، در حقیقت در طول این مدت، پایگاه هلال احمــر تقریباً ۶۰ مورد حادثه را 
ثبت کرده که کمتر از هفت مورد آن مربوط به صنعت و کارگاه‌های صنعتی و مابقی مربوط به حوادث جاده‌ای 
بوده اســت. وی ادامه داد: نزدیک‌ترین بیمارســتان به این دو پایگاه امدادی، بیمارستان گلدیس شاهین 
شهر با فاصله تقریباً ۵۸ کیلومتر و طول مسیر ۲۰ دقیقه‌ در حالت خوشبینانه است، در حالی که ما می‌دانیم 
زمان طلایی برای نجات یک فرد از مرگ ۱۰ دقیقه می‌باشــد اما متأسفانه فاصله زمانی و مکانی بسیار زیاد، 
برای انتقال مصدوم به بیمارســتان، در برخی مواقع مرگ یک مصدوم را رقم زده است. جمشیدیان اضافه 
کرد: برخی مواقع بخاطر یک بخیه و یا عکس گرفتن از مصدوم و بیمار مجبور به طی کردن این مسیر طولان 
هستیم چون درمانگاه‌هایی که در این منطقه وجود دارد از نظر امکانات، تجهیزات و پزشک متخصص فقیر 
هستند و معمولًا تنها یک پزشک عمومی و یک پرستار دارند و حداکثر امکاناتی که می‌توانند ارائه دهند تنها 

گرفتن یک نوار قلبی است!
وی با بیان خاطره ای از مصدومی که ساعت ۱۱ شــب نیاز به بخیه عمیق داشته و به دلیل نبود ولی وسایل و 
امکانات لازم در همین حد در درمانگاه‌ها به بیمارستان گلدیس انتقال داده شده است، بیان کرد: حالا مواردی 
نیازمند احیای قلبی را در نظر بگیرید؛ احیای قلبی در آمبولانس آن هم با امکانات کم و ســپس فرســتادن 
بیمار در طول ۲۰ دقیقه به یک بیمارســتان با احیای قلبی کامل در یک بیمارستان مجهز، یقیناً تفاوت بسیار 

در نجات جان بیمار از مرگ دارد.
عضو پایگاه هلال احمر مهردشــت ادامه داد: پایــگاه اورژانس منطقه که قدمت بالایــی در این منطقه دارد 
می‌تواند آمار قابل توجهی از مرگ بیماران در این زمینه را بدهد و گواه این باشد که در بدنه نظام امداد و نجات 
این بخش حتماً باید یک بیمارستان وجود داشته باشد اما این ســئوال مطرح است چرا تاکنون مسئولان 

اقدامی در این ارتباط انجام نداده‌اند؟!
جمشیدیان تأکید کرد: فرض بگیرید در این محور حوادثی به شکل همزمان رخ دهد و هر دو پایگاه اورژانس 

و هلال احمر مجبور به انتقال مصدومان به بیمارستان گلدیس شاهین شــهر باشند، فاصله رفت و برگشت 
تقریباً بیش از ۱۱۰ کیلومتر و زمانی معادل تقریباً یک ســاعت خواهد بود؛ در این زمان یک ساعته اگر حادثه 
ای دیگری در این منطقه رخ دهد، هیچ گروه امداد و نجاتی وجود ندارد که می‌تواند خطرآفرین باشــد؛ ما 
در حقیقت کمبود پایگاه امدادی نداریم بلکه بخاطر نبودن بیمارســتان نزدیک به پایگاه این مشکلات رقم 
می‌خورد و این دو پایگاه در زمان حوادث به شکل کامل از نیرو تهی می‌شود. وی با بیان اینکه یک بیمارستان 
با تجهیزات کامل چندین سال پیش در منطقه مهردشت ساخته شــده و از نظر موقعیت جغرافیایی بسیار 
مناسب است؛ بیان کرد: با افتتاح این بیمارســتان یقیناً می‌توان حوادث این منطقه را کاملًا و بدون دغدغه 
پوشــش داد و میزان حفظ جان مصدومان بالاتر خواهد رفت و محور جاده‌ای برای لحظه‌ای نیز بدون گروه 

امداد و نجات نمی‌ماند.
عضو پایگاه هلال احمر مهردشــت خاطرنشان کرد: شــایعاتی در خصوص نبودن نیرو و کاهش دستمزد به 
پرسنل عاملی شد که این بیمارستان افتتاح نشود که کاملًا بی معناست چون از لحاظ قانونی هر بیمارستان 

تأمین اجتماعی با ضوابط قانونی تکمیل نیرو کرده و حقوق آنها را پرداخت می‌کند.
جمشیدیان تصریح کرد: آنچه متأسفانه از شواهد مردمی درباره عدم افتتاح بیمارستان برمی آید این است 
که یک درمانگاه خیرساز در شهر دهق وجود دارد که ارائه خدمت در آن رایگان نیست و به همین دلیل برخی در 
پی آن هستند که بیمارستان تأمین اجتماعی که رایگان خواهد بود افتتاح نشود شاید که نان برخی افراد نیز 
آجر نشود! وی تصریح کرد: من جزو شهروندان شهر دهق و علویجه نیستم اما در این منطقه خدمت می‌کنم 
و امیدوارم افتتاح این بیمارستان بخاطر خود مردم منطقه مهردشت در اسرع وقت پیگیری و افتتاح شود تا 
جان بسیاری از مردم حفظ شود به جای آنکه شاهد مرگ و میر به دلیل نبود بیمارستان در این منطقه باشیم. 

امام جمعه مبارکه گفت: تن دادن رژیم اشــغالگر 
قدس به آتش‌بس و پذیرش شروط حماس، اقتدار 
و پیروزی مقاومت فلسطین را به نمایش گذاشت.

به گزارش »ایمنا«، حجت‌الاســام ســید مهدی 
موســوی در خطبه‌های نماز جمعــه مبارکه، اظهار 
کرد: پیروزی مردم غــزه در برابر صهیونیســت‌ها 
ثابت کرد که ایســتادگی و مقاومت تنهــا راه مبارزه 
با استکبار جهانی اســت. وی ادامه داد: ایستادگی 
و مقاومت دلیرانه مــردم غزه در برابــر تجاوزهای 
رژیــم صهیونیســتی، نمونــه‌ای از ایســتادگی و 

پایداری در برابر ظلم و ســتم اســت. امام جمعه 
مبارکه افــزود: یــاری خداوند متعــال و مقاومت 
مردم غزه عامل پیروزی آنان و مجبور شــدن رژیم 
جنایتکار صهیونیســتی به پذیرش آتش‌بس شد. 
وی خاطرنشان کرد: رژیم صهیونیستی با پذیرش 
شــرایط پیشــنهادی حماس و امضای قــرارداد 
صلح با ســرافکندگی پای میز مذاکره حاضر شد. 
حجت‌الاسلام موســوی اضافه کرد: هرچند حکم 
آتش‌بس دائمی در غزه صادر شد، اما رژیم جنایتکار 

صهیونیستی شیطنت‌هایی در غزه دارد. 

وی با تقدیر از حضور پر شــور جوانان و نوجوانان در 
آیین اعتکاف، اضافه کرد: این مراسم معنوی امسال 
نیز پر شورتر از سال‌های گذشته در سراسر کشور با 
استقبال خوب جوانان همراه بود و اگر کمک هیئت 
امنای مســاجد نبود این کار با ایــن کیفیت انجام 

نمی‌شد.

امام جمعه مبارکه:

پذیرش شروط حماس، اقتدار مقاومت فلسطین را به نمایش گذاشت

مدیر پشتیبانی مدارس شهدای هسته‌ای کاشان گفت: راه‌اندازی خانه محیط زیست دانش‌آموزی، راهکاری برای ترویج آموزه‌های زیست محیطی در مدارس 
است تا مشکلات محیط زیستی در آنجا طرح شده و اتاق فکری برای حل این مشکلات شود. 

عباس قربانی در گفت و گو با »تسنیم«، اظهار کرد: خانه محیط زیست مدارس شهدای هسته‌ای کاشان، اولین خانه در شهرستان‌های استان اصفهان است که 
همزمان با هفته هوای پاک فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. 

وی تأکید کرد: خانه‌های محیط‌زیست، محلی برای آموزش مفاهیم پایه زیست محیطی است و با توجه به اینکه دانش‌آموزان امروز، شهروندان و مدیران آینده 
کشور هستند و این آموزش‌ها می‌تواند به اتاق فکر پیشرفت و توسعه این سرزمین تبدیل شود. وی افزود: دانش آموزان باید بدانند که منابع ما بی‌نهایت نیست 
بنابراین نباید آن‌ها را هدر دهیم و بر این اساس، فرهنگ‌سازی و دوستدار محیط زیست شدن برای همه افراد جامعه ضروری است و اگر چنین نباشد، عرصه‌های 

منابع طبیعی را به کانون گردوخاک تبدیل خواهیم کرد.
مدیر پشتیبانی مدارس شهدای هسته‌ای کاشان گفت: ایران و به خصوص دشت کاشان، با محدودیت آب و خاک مناسب مواجه است و یکی از راه‌های حفظ آنها، 
از سرمایه‌های مردمی است که خانه‌های محیط زیست با هدف آگاهی بخشی به مردم برای حفظ محیط زیست طراحی شده است. وی افزود: اصل 50 قانون 
اساسی، حفظ محیط زیست را وظیفه همه شهروندان می‌داند و هرگونه آسیبی به آن ممنوع کرده است و خانه‌های محیط زیست دانش آموزی، کمک می‌کنند 

تا دانش آموزان ما برنامه‌های آموزشی را به صورت عمومی و تخصصی فرا بگیرند.

خبر روزراه‌اندازی اولین خانه محیط زیست مدارس شهدای هسته‌ای کاشان

عکس خبر

فعالیت جهادگران عرصه 
سلامت در فلاورجان

جهادگران عرصه ســامت و درمان به بیش 
از ۶۰۰ نفــر از اهالی کم برخوردار شهرســتان 
فلاورجان خدمات رایگان درمانی ارائه کردند. 
فرمانده سپاه ناحیه فلاورجان گفت: همزمان 
با ماه رجب گــروه جهادی شــهید ابوالفضل 
شیروانیان با همکاری بســیج و بنیاد علوی 
اســتان در اردوی دو روزه بــا ۵۰ متخصص 
بهداشتی، درمانی و دستیار، خدمات مختلفی 
از جمله دندانپزشکی، مامایی، تغذیه و پایش 

سلامت را رایگان به مردم ارائه کردند.

۴۰۰ دهیاری در اصفهان به نیروگاه خورشیدی مجهز می‌شود
مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری اصفهان از مجهز شــدن ۴۰۰ دهیاری این استان به نیروگاه‌ 
خورشیدی تا چهار سال آینده خبر داد. مجید جوهری در گفت و گو با »ایرنا« اظهار کرد: این دهیاری‌ها 
به نیروگاه‌های کوچک مقیاس 5 کیلو واتی مجهز خواهند شد. وی با اشاره به اهمیت ایجاد نیروگاه‌های 
خورشیدی کوچک و بزرگ مقیاس ادامه داد: نیروگاه‌های ۱۰۰ کیلوواتی نیز توسط ۴۰ شرکت تعاونی 
دهیاری‌های استان تا چهار سال آینده ایجاد می‌شود. مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری اصفهان 
با اشاره به راهبردهای مدیریت استان در زمینه انرژی‌های نو و تجدیدپذیر، اظهار کرد: طرح احداث 
نیروگاه‌های خورشیدی گزینه‌ای مناســب به‌منظور ایجاد درآمد پایدار برای دهیاری‌هاست. نصب 
این نیروگاه‌ها بر اســاس ظرفیت‌های موجود در روستاهای استان، قابل توســعه خواهد بود. وی 
افزود: نهادهای حمایتی همچون کمیته امداد، بسیج سازندگی و بهزیستی استان نیز متعهد شدند 

تا خانوارهای تحت پوشش خود را بر اساس سهمیه در نظر گرفته شده به این نیروگاه‌ها مجهز کنند.

سمپوزیوم »نشان میان‎داران« در کاشان برگزار شد
مدیرعامل سازمان ســیما، منظر و فضای سبز شــهرداری کاشان از برگزاری ســمپوزیوم »نشان 
میان‎داران« در میدان کمال الملک خبر داد و گفت: این رویداد به مناسبت برگزاری کنگره ملی شهدای 
کاشان اجرا شد. حمیدرضا ممیز در گفت‌وگو با »تســنیم«، اظهار کرد: در قالب این سمپوزیوم، 34 
هنرمند نوجوان و جوان کاشــانی برای خلق تصاویر مرتبط با حوزه ایثار و شهادت به فعالیت هنری 
پرداختند. مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شــهرداری کاشان در بیان جزییات اجرای 
این سمپوزیوم در میدان کمال‌الملک کاشان خاطرنشان کرد: در این حرکت هنری، 21 پلاک نمادین 
توسط هنرمندان کاشانی طراحی و اجرا شــد. ممیز با بیان اینکه 21 المان سرو و پلاک به عنوان آثار 
خلق شده در معابر و میادین کاشان جانمایی و نصب شد، خاطرنشان کرد: این رویداد روز جمعه 28 
دی ماه به کار خود پایان داد و آثار هنرمندان تکمیل و به بهره‌برداری رسید. مدیرعامل سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهرداری کاشان خاطرنشان کرد: این برنامه از سری برنامه‌های کنگره ملی شهدای 
کاشان است که سمپوزیوم نشان میان‌داران از سوی سازمان سیما، منظر شهرداری کاشان اجرا شد. 
وی با بیان اینکه شهرداری کاشان تمام ظرفیت خود را برای برگزاری هرچه بهتر برنامه‌های کنگره ملی 
شهدای کاشان به کار گرفته است، تأکید کرد: اجلاسیه پایانی این رویداد فرهنگی فاخر در کاشان طی 

روزهای آتی برگزار می‌شود.

 ایجاد »پارک لجستیک کشاورزی« در شهرضا 
نیاز  جنوب اصفهان

شهردار شهرضا گفت: شهرضا از دیرباز به عنوان یکی از مکان‌های مهم در توسعه کشاورزی و باغداری 
بوده است، این شهرستان دارای 28 هزار هکتار اراضی کشاورزی است که 7500 نفر در این بخش در 
حال فعالیت هستند. حمید شهبازی در گفت‌وگو با »فارس« اظهار کرد: شهرضا و دهاقان بالاترین 
میزان واحدهای سورت و بسته‌بندی فلفل دلمه‌ای رنگی در سطح کشور را به خود اختصاص داده‌اند 
به همین دلیل می‌تواند اولین پارک لجستیک کشاورزی را در محدوده جنوب استان ایجاد کند. وی 
بیان کرد: این پارک لجستیک در منطقه جنوب استان و با محوریت شهرضا می‌تواند، جانمایی شود 
تا از فرصت‌های آن برای حمایت از سرمایه‌گذاران و کشاورزان بهره گرفته شود. شهردار شهرضا گفت: 
مراکز لجستیک ضمن ارائه امکانات و خدمات زیربنایی، خدمات عمومی و خدمات ارزش افزوده در 
نهایت در جهت بهینه‌سازی فرایندها و کاهش هزینه‌ها و ضایعات و نیز تکمیل زنجیره تأمین، عمل 
خواهند کرد. وی ادامه داد: شهرداری شهرضا آمادگی خود را برای هر گونه حمایت و ایجاد بستر مناسب 
برای سرمایه‌گذاران، تعاونی‌ها و فعالان این حوزه اعلام می‌کند. شهبازی بیان کرد: با توجه به اهمیت 
زیرساخت‌های حمل و نقلی در صادرات محصولات کشاورزی، پارک لجستیک کشاورزی می‌تواند 

پس از مکان‌یابی در آینده نزدیک به بهره‌برداری برسد. 

با مسئولان

 امام جمعه موقت سمیرم:

دشمن به دنبال ایجاد 
جنگ نرم و ترکیبی است

امام جمعه موقت شهرستان سمیرم گفت: 
دشــمن به دنبال ایجاد یــک جنگ نرم و 
ترکیبی است که با هدف تضعیف اعتقادات 
مردم و گرفتن پیشرفت‌های انقلاب اسلامی 
و بدبین کردن مردم به نظام و انقلاب انجام 

می‌شود.
به گزارش »ایمنا«، حجت الاسلام حسین 
رشیدی در خطبه‌های ظهر نماز جمعه اظهار 
کرد: امروز شاهد این هســتیم که ساختار 
سازمانی و قدرت نظامی حزب ا...، حماس 
و جهاد اسلامی همه پابرجا ایستادند و به کار 
خود ادامه خواهند داد و امروز دنیا فهمید که 
صبر و ایستادگی مردم دنیا در مقابل رژیم 
صهیونیســتی آنها را به‌دنبال عقب نشینی 

وادار کرد. 
وی افــزود: امروز شــاهد هســتیم رژیم 
منحوس صهیونیســتی بعد از گذشت ۱۵ 
ماه ظلم و جنایت وحشیانه در غزه، لبنان و 
کرانه باختری مجبور به امضای توافقنامه‌ای 
شــد که از ابتدا این توافقنامه را رد کرده بود 
و هیچکدام از وعده‌های رژیم صهیونیستی 

تحقق پیدا نکرد. 
امــام جمعه موقت شهرســتان ســمیرم 
تصریح کرد: بخش عمده‌ای از نهج‌البلاغه 
در رابطه با جنگ‌های امام علی)ع( است و 
در قرآن نیز از جنگ با کفار سخن گفته شده 
است؛ دشمنان ایران نیز درصدد راه‌اندازی 
فتنــه‌ای بزرگ در کشــور هســتند. هدف 
دشمنان آماده کردن ذهن‌ها و ضمیر مردم 
برای تن دادن به هرگونه ذلت است و امروز 
باز هم صدای شعارهای پوچ ما نمی‌توانیم 

می‌آید. 
وی با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری 
تأکید کرد: خطاب ما به دشمنان ایران این 
اســت که مردم ایران با تمام قوا بر حسب 
وظیفه شرعی و الهی خود در مقابل این فتنه 
و فتنه گران خواهند ایســتاد و تا این فتنه 
ســیاه را در نطفه خاموش نکنند لحظه‌ای 

نخواهند ایستاد. 

اخبار

استان



کاهش دوز یا ترک دارو؛ انتخاب بیماران در برابر گرانی

وضعیت تلخ بازار دارو 

افزایش شدید قیمت داروهای پرمصرف و حیاتی، بسیاری از بیماران را با چالش‌های جدی مواجه کرده است. 
برخی بیماران به دلیل مشکلات مالی ناچار به کاهش دوز مصرفی یا حتی ترک دارو شده‌اند، افزایش حمایت 
بیمه‌ها، پرداخت به‌موقع یارانه‌ها و تسویه سریع بدهی‌ها از راهکارهای پیشنهادی داروخانه‌داران برای کاهش 

فشار بر بیماران است.
به گزارش »فارس«، در سال‌های اخیر، بازار دارو در ایران با چالش‌های متعددی روبه‌رو بوده است. افزایش 
نرخ ارز، مشکلات تأمین مواد اولیه و سیاســت‌های اقتصادی دولت از جمله عوامل مؤثر در نوسانات قیمت 
داروها هســتند. این عوامل باعث شــده‌اند که قیمت داروهای پرمصرف و داروهای مخصوص بیماری‌های 

خاص به‌شدت افزایش یابد.
داروهای پرمصرف مانند مسکن‌ها، آنتی‌بیوتیک‌ها و داروهای فشارخون به طور قابل‌توجهی در چند ماه اخیر 
افزایش قیمت داشته‌اند. به‌عنوان‌مثال، قیمت برخی از آنتی‌بیوتیک‌ها تا ۱۰۰ درصد افزایش‌یافته است. این 
موضوع باعث نگرانی در میان بیماران و پزشکان شده است، زیرا بسیاری از این داروها برای درمان بیماری‌های 

شایع ضروری هستند.
داروهای مربوط به بیماری‌های خاص مانند دیابت، سرطان و بیماری‌های قلبی هم تحت‌تأثیر افزایش قیمت 
قرار گرفته‌اند. بســیاری از بیماران که به این داروها وابسته هستند، با مشــکلات مالی جدی مواجه شده‌اند. 
برخی از بیماران گزارش کرده‌اند که برای تهیه داروهای خود مجبور به کاهش دوز مصرفی یا حتی قطع مصرف 

دارو شده‌اند.
بســیاری از بیماران و خانواده‌های آنها خواســتار اقدام فوری دولت برای کنترل قیمت‌ها و تأمین داروهای 
موردنیاز هستند. همچنین، برخی از سازمان‌های غیردولتی و فعالان اجتماعی به موضوع افزایش قیمت داروها 

توجه کرده و خواستار حمایت بیشتر از بیماران شده‌اند.

در چرخه اقتصادی دارو، داروخانه‌دار متضرر می‌شود
رضا دهقانان‌زاده، داروساز، داروخانه‌دار و مســوول فنی داروخانه در گفت‌و‌گو با خبرنگار »فارس« اظهار کرد: 
یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت داروها، نحوه تخصیص ارز و قیمتی اســت که برای ارز تعیین می‌شود. با 
دلار ۴۰۰۰ تومان، ارزی که به دارو تعلق می‌گرفت مثلًا هزار تومان بود که همین باعث پایین‌بودن قیمت دارو بود 
ولی مشکلاتی از قبیل قاچاق دارو را به همراه داشت. وی افزود: ازاین‌رو ارز نیمایی اجرا شد و باز به دلیل رانت 
و سوءاستفاده‌هایی که شد، ارز را آزاد اعلام کردند. در این مرحله، طرحی به نام دارویار، مبنی بر اینکه اگر دارو 

گران شود، با همان قیمت قبل به دست بیمار برسد، اجرا شد.
دهقانان‌زاده خاطرنشان کرد: در طرح دارویار، داروخانه‌دار باید با ارز آزاد از شرکت‌های داروسازی خرید کند. از 
قیمت این داروها سهم ناچیزی را بیمار پرداخت می‌کند، سهمی از آن را هم باید بیمه‌ها و سازمان هدف‌مندی 
یارانه‌ها پرداخت کنند. در این چرخه فقط داروخانه‌دار متضرر می‌شــود چراکه بیمه‌ها و سازمان هدف‌مندی 

به‌موقع سهم پرداختی‌های خود را به داروخانه انجام نمی‌دهند.
مســئول فنی داروخانه گفت: داروهای ســرطان یا دیابت بــرای بیماران افزایش قیمت نداشــته، فقط این 
داروخانه‌دار است که مشمول این گرانی شده و متحمل ضرر می‌شــود. زمانی فقط بیمه‌ها ۷۰ درصد از هزینه 
دارو را پرداخت می‌کردند و سهم بیمار هم ۳۰ درصد بود، ولی جدیداً یک مبلغ ثابتی سهم بیمار، درصدی هم 

سهم بیمه و مابقی هزینه دارو را سازمان هدف‌مندی باید به داروخانه‌ها پرداخت کند.

عامل اصلی کنترل بازار دارو، پرداخت به موقع بیمه‌ها و سازمان هدفمندی یارانه‌هاست
مســوول فنی داروخانه با اشــاره به نقش بیمه‌ها در کنترل قیمت دارو گفت: اگر بیمه‌های تأمین اجتماعی، 
خدمات بیمه سلامت همگانی و روستایی و... پوشش بیمه‌ای خود را درست اجرا کنند و سازمان هدف‌مندی 
هم پرداخت‌های خود را به‌موقع انجام دهد، چرخه اقتصادی داروخانه و شرکت داروسازی درست کار می‌کند 

و هرگز با مشکل مالی مواجه نمی‌شود.
دهقانان‌زاده تصریح کرد: زمانی قیمت انسولین ۳۰ هزار تومان که 3000 تومان سهم بیمار، ۲۷ هزار تومان سهم 
بیمه بود ولی وقتی این قیمت به ۱۵۰ هزار تومان رسید، باز هم ســهم بیمار و بیمه‌ها به همان اندازه بود و ۱۲۰ 
هزار تومان دیگر را باید سازمان هدف‌مندی یارانه‌ها پرداخت می‌کرد که با تأخیر انجام می‌شد. این روند باعث 

شد که داروخانه‌دار متحمل ضرر شود و یا توان خرید خود را از دست بدهد و یا دارو را به‌صورت آزاد بفروشد.
این داروخانه‌دار با اشــاره به اینکه کمبود دارو در داروخانه‌های خصوصی به نحــوی داروخانه را فلج می‌کند، 
گفت: اگر چرخه تأمین ارز به‌درستی صورت بگیرد، اصلًا هیچ مشکلی نیست، هرگز قاچاق و سیستم‌های ناصر 
خسروی پیش نمی‌آید. با افزایش تقاضای دارو، سوءاستفاده‌گر، دارو را به چندین برابر قیمت می‌فروشد و به 
نحوی بازار سیاه درست می‌کند. پس عامل اصلی کنترل بازار فقط می‌تواند در گرو کنترل ارز، چرخه اقتصادی 

و پرداخت به‌موقع بیمه‌ها و سازمان هدف‌مندی یارانه‌ها باشد.

کاهش دوز یا ترک دارو عواقب خطرناکی برای بیماران خاص دارد
دهقانان‌زاده بیان کرد: وقتی دارو در چند داروخانه موجود نباشد، به بیماران استرس وارد می‌شود که نکند این 

دارو کمیاب بشود و شروع به ذخیره می‌کنند که این خود بازار جانبی به وجود می‌آورد. همچنین بار روانی برای 
بیمار ایجاد می‌کند و برخی که توانایی خرید ندارند، به‌خصوص برای داروهای بیماری‌های خاص مثل آسم، 
دیابت و سرطان مجبور به کاهش دوز یا ترک دارو می‌شوند که عواقب خطرناکی دارد. هزاران عارضه‌ای اتفاق 

می‌افتد که با ده برابر دارو جبران‌پذیر نیست.

آرامش بیشتر برای ادامه درمان، نیاز به حمایت بیشتر دولت دارد
در بازدید از داروخانه‌ای شــلوغ، بیماران با نگرانی از تهیه ناقص نسخه‌هایشــان مواجــه بودند. مهدی، بیمار 
سرطانی، از افزایش مداوم قیمت داروهای ضروری شکایت داشت و این موضوع را چالشی جدی برای بیماران 
خاص دانست که علاوه بر فشار مالی، بر روحیه و امنیت روانی آنها نیز تأثیر منفی می‌گذارد. وی تأکید کرد که 

ناچار به کاهش دوز داروهایش شده، امری که روند درمان او را مختل کرده است.
مهدی خواستار توجه بیشتر مســئولان به وضعیت بیماران خاص و اقدام فوری برای کاهش هزینه داروهای 
ســرطانی شــد. او ابراز امیدواری کرد که حمایت‌های دولتی افزایش یابد تا بیماران بتوانند با آرامش و بدون 

دغدغه مالی به درمان ادامه دهند و از کیفیت زندگی بهتری برخوردار شوند.

تأثیر افزایش قیمت ارز بر قیمت داروها
در همین راستا داریوش مختاریان زواره، داروساز و داروخانه‌دار و مسئول فنی داروخانه در گفت‌و‌گو با خبرنگار 
»فارس«، با اشاره به تغییر قیمت داروها، افزود: به طور کلی در ماه اخیر، اغلب داروها تغییر قیمت داشته‌اند 
که این موضوع داروهای خاص را هم شامل می‌شود. قیمت حداقل شصت هفتاد قلم دارو در بازار یک‌دفعه 
دوبرابر می‌شود. داروخانه‌دار برای تأمین دارو باید ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان یکجا پرداخت کند، از طرفی هم باید 
بدهی خود را به شرکت‌های داروسازی پرداخت کند. این دوره طولانی‌ می‌شود و بیماران هم توان خرید دارو را 

ندارند؛ بنابراین، ممکن است تاریخ داروها بگذرد و عملًا قابل‌استفاده نباشند.
مختاریان زواره تصریح کرد: باتوجه‌به اینکه پرداختی هزینه‌های دارو در چند سال اخیر به‌صورت سهم سازمان 
بیمه‌گر، یارانه پرداختی دولت، صندوق‌ بیماران صعب‌العلاج و یارانه شیرخشــک)در چهار قسمت متفاوت( 
به داروخانه‌ها پرداخت می‌شــود، متأســفانه بد‌عهدی در پرداخت هر کدام از گزینه‌های فوق فشار مضاعفی 

به داروخانه‌دار برای تأمین نقدینگی و پرداخت هزینه‌ها از جمله بدهی شرکت‌های توزیعی وارد کرده است.
وی در مورد کنترل افزایش قیمت دارو، افزود: راه منطقــی جلوگیری از افزایش هزینه، حمایت کامل بیمه‌ها 
از طرف دولت برای پوشش‌ بیشتر قیمت داروها و پرداخت بدهی این سازمان‌ها، به‌خصوص سازمان تأمین 
اجتماعی است، چراکه اگر بدهی دولت به این ســازمان‌ها پرداخت شود، سازمان‌های بیمه‌گر برای پرداخت 
بدهی دارویی به مؤسســات و شــرکت‌های دارویی اقدام کرده و این چرخه معیوب تا حدود زیادی اصلاح 
می‌شــود. این داروخانه‌دار گفت: تســویه بدهی داروخانه‌ها باید از حالت چهارگانه به یک اقدام واحد در بازه 
 زمانی حداکثر یک‌ماهه تبدیل شــود، زیرا تأخیر ۳ تا ۸ ماهه در پرداخت‌ها مشــکلات جــدی ایجاد کرده و 

اقدامی عملی برای حل آن صورت نگرفته است. 
وی افزود: عــدم پرداخت بدهی‌ها باعث شــده داروخانه‌ها برای تأمین دارو با مشــکل مواجه شــوند، زیرا 
شرکت‌های داروسازی نیاز به تأمین مالی دارند و این فشار مالی به داروخانه‌ها منتقل می‌شود. در صورت تداوم 
این وضعیت و کمبود نقدینگی، بحران جدی در روند تأمین دارو برای داروخانه‌ها و بیماران پیش‌بینی می‌شود.

خانواده آیفون‌های ۱۳ به خصوص ۱۳ پرومکس تا چند ماه قبل طلای کم‌یاب بازار 
موبایل بود و قیمت آنها با بازارگرمی برخی واسطه‌ها لحظه به لحظه بالا می‌رفت 
ولی اکنون بنا بر ادعای چند موبایل فروش ده‌ها مورد آن در ویترین فروشگاه‌ها 

با وجود ضررهای چند ده میلیون تومانی به فروش نمی‌رود.
به گزارش »ایراسین«، انتشار خبر رجیستری خانواده آیفون ۱۶ با کاهش شدید 
قیمت انواع آیفون ۱۳ در بازار موبایل نصف‌جهان همراه بود. سه سال قبل فرایند 
رجیستری برای آیفون‌های نسل ســیزدهم به بعد متوقف شد و خانواده آیفون 
۱۳ آخرین نسل از محصولات اپل با پشتیبانی از شبکه تلفن همراه در کشور بود. 
شرکت اپل نیز بنا بر رسمی همیشــگی پیش از معرفی خانواده آیفون ۱۴، تولید 
آیفون ۱۳ پرومکس و آیفون ۱۳ پرو را متوقف کــرد در نتیجه توقف تولید در کنار 
پشتیبانی نکردن نسل جدید از شبکه تلفن همراه منجر به رشد شدید قیمت انواع 

آیفون از خانواده آیفون ۱۳ شد.
آیفون ۱۳ پرومکس نو تا ۲ سال پس از توقف تولید نیز در بازارهای داخلی عرضه 
شد ولی قیمت آن به خصوص در پارت‌نامبر ZAA تا بیش از ۲۵۰ میلیون تومان 
رسید و بررسی‌ها نشــان می‌دهد تنها چند دقیقه پیش از اعلام خبر رجیستری 
آیفون ۱۶ و نسل‌های ۱۴و ۱۵ نیز قیمت آیفون ۱۳ پرومکس در بازار اصفهان بالاتر 
از ۱۵۰ میلیون تومان اعلام می‌شــد ولی با اعلام خبر رجیستری آیفون ۱۶ و ورود 
نمونه‌های رجیســتر شــده این محصول به بازار نه تنها قیمت خانواده آیفون ۱۳ 
به شدت ریزشی شــد بلکه بررسی‌ها نشــان می‌دهد ویترین تعدادی از موبایل 
فروشان شهر به ویژه متخصصان محصولات اپل، پر از انواع آیفون‌های ۱۳ است 

که با وجود افت چند ده میلیون تومانی نیز فروش نمی‌روند.
در بازار خیابان فردوسی دستکم ۴ موبایل فروش مدعی‌شدند تعدادی آیفون ۱۳ 
پرومکس نو دارند، ولی امروز با ۳۰ میلیون تومان ضرر نیز کسی زیر بار خرید آنها 
نمی‌رود. یکی از این موبایل فروشان به خبرنگار »ایراسین« گفت: ۲ هفته قبل از 
معرفی آیفون ۱۶ تعدادی آیفون ۱۳ پرومکس پارت‌نامبر CH با قیمت ۱۴۰ میلیون 

تومان خریدم، امروز ۱۱۰ میلیون تومان فروشنده‌ام ولی کسی خرید نمی‌کند.
فروشــگاه‌های اینترنتی مانند دیجی‌کالا و تکنولایف نیز در طول روزهای گذشته 

انواع مختلف آیفون ۱۳ پرومکس و آیفون ۱۳ پرو را با تخفیف‌های سنگین و در 
جشنواره‌های فروش عرضه می‌کنند. چند فروشگاه اینترنتی و موبایل‌فروشان 
سطح شهر نیز برای نقد کردن موجودی آیفون ۱۳ جشنواره‌های فروش اقساطی 
به راه انداخته‌اند. یک موبایل فروش در خیابان نظــر دراین‌باره گفت: آیفون ۱۳ 
پرومکس را تنها با ۲۰ میلیون تومان نقدی و مابقی اقساط تا ۲ سال برای فروش 
گذاشته‌ایم ولی هنوز استقبال نشده‌است. پس از اعلام خبر رجیستری آیفون ۱۶ 
نمونه دست‌دوم انواع آیفون ۱۲ و ۱۳ نیز در بازار افزایش پیدا کرد و این موضوع کار 
را برای فروش آیفون‌های ۱۳ نو ســخت‌تر می‌کند. البته قیمت نمونه‌های دست 

دوم این موبایل نیز در هفته‌های اخیر به شدت ریزشی بود.
موبایل فروشــان با این همه آیفون ۱۳ نو چه می‌کنند؟ یــک موبایل فروش در 
خیابان فردوسی پاسخ داد: کار موبایل همیشه این ضررها را دارد ولی ضرر آیفون 
۱۳ سنگین بود، اصولًا وقتی یک مدل جدید می‌آید و مدل قبلی فروش نمی‌رود، 
خود موبایل فروش آن مدل را برای اســتفاده خودش دست می‌گیرند. خانواده 
آیفون‌های ۱۳ به خصوص ۱۳ پرومکس تا چند ماه قبل طلای کم‌یاب بازار موبایل 
بود و قیمت آنها با بازارگرمی برخی واســطه‌ها لحظه بــه لحظه بالا می‌رفت ولی 
اکنون بنا بر ادعای چند موبایل فروش ده‌ها مورد مدل‌های مختلف این موبایل در 
ویترین فروشگاه‌ها با وجود ضررهای چند ده میلیون تومانی به فروش نمی‌رود.

ترافیک فروش آیفون‌ ۱۳ در اصفهان با وجود ضررهای نجومی خبر روز

‌فرش قرمز اصفهان برای سرمایه‌گذاری در عرصه 
اقتصاد کشاورزی

استاندار اصفهان گفت: با توجه به اینکه تمرکز بر اقتصاد گردشگری یکی از پایه‌های سند آمایش استان 
اصفهان است، جلسه‌ای با هدف جذب سرمایه‌گذار در عرصه گردشگری کشاورزی برگزار شد. به گزارش 
»ایسنا«، مهدی جمالی‌نژاد در حاشیه نشست با سرمایه‌گذاران استان اصفهان اظهار کرد: در مرحله اول 
این جلسه، اجرای دو پروژه‌ در شهرستان‌های فلاورجان و ورزنه که دارای استعداد بسیاری در عرصه 
گردشگری کشاورزی هستند، مورد تصویب قرار گرفت؛ حوزه اقتصادی و دفتر سرمایه‌گذاری و اشتغال 
استانداری نیز به‌عنوان نماینده حاکمیت به‌منظور پیگیری موضوع تا حصول نتیجه مشخص شدند. 
وی افزود: تمام نهادهایی که می‌توانند در این زمینه نقش ایفا کنند با تمام توان در خدمت این موضوع 
قرار گرفته و سیر مباحث قانونی، طرح توجیهی و نیازمندی‌ها نیز توسط سرمایه‌گذار تدبیر می‌شود. 
جمالی‌نژاد با بیان اینکه این پروژه‌ها دو تأثیر بزرگ در استان خواهند داشت، گفت: تثبیت جمعیت یکی 
از اهداف این پروژه‌ها است، همچنین افزایش اشتغال نیز از جمله اهدافی است که در این زمینه مورد 
توجه قرار گرفته است. هر دو طرح، اشتغال بسیار بالا و سرمایه‌گذاران خوبی را به همراه خواهند داشت. 
وی تصریح کرد: یکی از ویژگی‌های بارز این دو پروژه، سرمایه‌سازی آن‌ها برای استان و جلوگیری از 
سرمایه‌سوزی است، همچنین طرح‌های عنوان شده می‌توانند به‌عنوان پیشران برای سایر پروژه‌های 
این حوزه در استان عمل کرده و علاوه‌بر تأثیرگذاری، جهشی در سایر طرح‌های سرمایه‌گذاری ایجاد 
کنند. این دو پروژه رتبه استان اصفهان را در جذب سرمایه‌گذار ارتقا خواهند داد، همچنین بستر حضور 
سرمایه‌گذاران خارجی و ایرانیان خارج از کشور را نیز فراهم می‌کنند. وی بیان کرد: همه دستگاه‌های 
اجرایی استان موظف به هم‌افزایی به‌منظور تأمین زیرساخت‌های لازم برای جذب و شروع فعالیت 
سرمایه‌گذار هســتند. جمالی‌نژاد گفت: شــورای برنامه‌ریزی و تمام دســتگاه‌های اجرایی استان 
موظف به تعریف بسته‌های سرمایه‌گذاری بدون نام هستند تا شاهد اقدامات مؤثری در زمینه جذب 
سرمایه‌گذاران در حوزه‌های مختلف به‌ویژه اقتصاد گردشگری و دانش‌بنیان به‌عنوان اولویت‌های استان 
باشیم. وی تأکید کرد: استان اصفهان آمادگی لازم را برای انجام اقدامات بزرگ در حوزه گردشگری و 

دانش‌بنیان دارد، همچنین امکان جذب همه سرمایه‌گذاران در بسترهای گوناگون وجود دارد.

نخستین دهکده لجستیک کشور در اصفهان کلنگ‌زنی می‌شود
معاون اقتصادی اســتاندار اصفهان گفت: دهکده لجســتیک اصفهان، که به عنوان بندر خشک نیز 
شناخته می‌شود، در منطقه شرق اصفهان جانمایی شــده که این پروژه به منظور بهبود حمل‌ونقل، 
کاهش ترافیک و ایجاد اشتغال در منطقه، استان و کشور است و مجوزهای لازم برای آن در سال‌های 
گذشته صادر شده است. به گزارش »تسنیم«، کوروش خسروی با اشاره به اینکه دهکده لجستیک 
اصفهان در شرق اصفهان واقع شده است، اظهار کرد: این پروژه به عنوان یک پروژه ملی، یکی از بزرگ 
ترین هاب‌های حمل و نقلی کشور شناخته می‌شود و به دلیل همجواری با 9 استان، نقش مهمی در 
ترانزیت کالاها در سطح استان و کشور ایفا خواهد کرد. وی تصریح کرد: برای این مجموعه تأسیسات 
اتصال به خطوط ریلی، بارگیری و تخلیه بار، انبارهای خشک و سردخانه‌ها، ترمینال کانتینر و خدمات 
ارزش افزوده و تأثیرات اقتصادی و اجتماعی پیش بینی شــده اســت. با راه‌انــدازی این دهکده، 
هزینه‌های تولید و جابه‌جایی کالا کاهش خواهد یافت و ســرعت تولید و نقــل و انتقال بار افزایش 
چرخه اقتصادی اســتان اصفهان بهبود یافته و می‌تواند به عنوان یک مرکز جذب سرمایه‌گذاری در 
کشور مطرح شود. این در حالی است که پس از 10 سال پیگیری سال 1401 موافقت اصولی برای آغاز 
پروژه اخذ شده و اکنون این پروژه در مرحله آماده‌سازی و کلنگ‌زنی فاز نخست آن با مشارکت بخش 
خصوصی و نظارت دولت است. وی با تأکید به اینکه تحقیقات میدانی و مکان‌یابی این پروژه توسط 
دانشگاه‌های معتبر استان انجام شده و طرح آن در کارگروه‌های اقتصادی و شورای برنامه ریزی و 
توسعه استان مورد تأیید قرار گرفته است، بیان کرد: پیش بینی ما برای آغاز آیین کلنگ‌زنی این پروژه 

در بهمن ماه سال جاری است.

با مسئولان

‌برندهای چینی، اپل را 
کنار خواهند زد؟

بزرگ ترین فروشــندگان تلفن هوشمند چین 
در ســال ۲۰۲۴، اپل را کنار زده و این شــرکت 
آمریکایی را به رتبه ســوم بزرگ ترین بازار دنیا 
تنــزل دادنــد. جدیدترین داده‌های شــرکت 
تحقیقاتی کانالایز نشــان داد که اپل در ســال 
۲۰۲۴، از جایــگاه بزرگ‌تریــن فروشــنده 
گوشی‌های هوشــمند در چین ســقوط کرد و 
با کاهــش ۱۷ درصدی فروش ســالانه اپل در 
 این کشــور، برندهای چینی ویــوو و هواوی، 

از سازنده آیفون سبقت گرفتند.

عکس خبر

 آمادگی اتاق بازرگانی 
اصفهان برای حضور پر قدرت 

در اکسپو ۲۰۲۵
امیر کشــانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با 
ارســال نامه‌ای به معــاون اول رئیس جمهور 
خواســتار واگذاری امور مرتبط با اکسپو ۲۰۲۵ 
به بخــش خصوصی شــد. در این نامــه آمده 
است: »جناب آقای دکتر عارف، معاون محترم 
ریاست جمهوری اسلامی ایران با سلام و احترام 
همانگونه که مستحضر هستید نمایشگاه‌های 
جهانی اکســپو رویدادی پر اهمیــت در عرصه 
جهانی هســتند که هر ۵ ســال یک بار برگزار 
می‌شــوند و عرصه‌ای برای نمایــش آخرین 
دســتاوردهای فرهنگی اجتماعــی اقتصادی 
کشورهاســت کــه از آن بــا عنــوان المپیک 
نمایشــگاهی یاد می‌شود. اکســپوی ۲۰۲۵ از 
تاریــخ ۲۴ فروردین لغایــت ۲۱ مهرماه ۱۴۰۴ 
با موضــوع طراحی جامعه آینــده برای زندگی 
بشــر ژاپن برگزار می‌شود و ۳۷ کشــور به طور 
رسمی حضور خود را اعلام کرده‌اند. در این رویداد 
بزرگ جهانی برای دولــت و بخش خصوصی 
کشورمان فرصتی کم نظیر است که می‌توان در 
شرایط حساس کنونی به طور مستقل و به دور از 
سیاهنمایی و غرض ورزی رسانه‌های معاند به 
ارائه جلوه‌های فرهنگی هنری و اجتماعی تمدن 
چند هزار ساله ایران پرداخت و با بهره‌گیری از 
این امکان کم نظیر با برقراری تعامل با پیشگامان 
جهان با فناوری‌های مختلف در حوزه‌های نوین 
فناوری‌های نوین در حوزه‌های مختلف مختلف 
آشنا شد. به بیان دیگر عدم حضور فعال ایران با 
توجه به تحریم‌های ظالمانه موجود باعث انزوا و 
ایجاد خسارت جبران ناپذیری برای کشور خواهد 
بود لذا با توجه به محدودیت‌های وزارت محترم 
صنعت و معدن و تجارت در مشارکت جمهوری 
اســامی ایران در این رویداد پیشنهاد می‌شود 
این به بخــش خصوصی و به طور مشــخص 
اتاق‌های بازرگانــی به عنــوان پارلمان بخش 
خصوصی واگذار شود.« در این نامه تأکید شده 
اتاق بازرگانی اصفهــان آمادگی دارد با همکاری 
سایر اتاق‌ها و تشکل‌های ذیربط و با بهره‌گیری 
از توان بخش خصوصی در این مهم مشــارکت 

فعال داشته باشد.

یکشنبه ۳۰ دی ۱۴۰۳ / ۱۸ رجب  ۱۴۴۶ / ۱۹ ژانویه  ۲۰۲۵ / شماره ۴۲۸۰
اقتصاد
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ریزش کاشی‌های هفت‌رنگ مسجد سید 

تهدید منحصربه‌فردترین مسجد دوران قاجار در اصفهان
مسجد سید یکی از مساجد تاریخی و مهم دوره قاجار در شهر اصفهان است که به دلیل معماری و تزیینات 
منحصربه‌فرد خود، شباهت زیادی به مســاجد دوره صفوی دارد. به گزارش »فارس«، این مسجد در طول 
سال‌ها تحت نظارت و حفاظت قرار داشته، اما به دلیل محدودیت‌های مدیریتی و نداشتن واگذاری مستقیم 

به میراث‌فرهنگی، مشکلاتی در زمینه نگهداری و مرمت آن پیش‌آمده است.
سخنگوی سازمان میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دســتی استان اصفهان در خصوص آسیب‌های این 
مسجد در گفت‌وگو با »فارس« اظهار کرد: طبق قوانین، بناهای مذهبی از جمله مساجد تحت نظارت سازمان‌ 
اوقاف و امور خیریه در سراسر کشور قرار دارند که شــامل تعیین هیئت‌امنا، صدور مجوزها و نظارت از سوی 

مرکز رسیدگی به امور مساجد است. 
شهرام‌ امیری گفت: برای بناهای مذهبی و تاریخی مانند مسجد سید، علاوه بر نظارت، نگهداری و مرمت آن‌ها 
بر عهده میراث‌فرهنگی است. وی ادامه داد: بااین‌حال، این بناها در دسته‌بندی‌های مختلف قرار دارند؛ برخی 
از مساجد مانند مسجد امام)ره( یا مسجد شیخ لطف‌ا... تحت نظارت مستقیم میراث‌فرهنگی قرار دارند، اما 
مسجد سید جزو مساجدی است که تحت اختیار میراث‌فرهنگی نیست و بنابراین نظارت و حفاظت از آن بر 
عهده ما نیست؛ ما نمی‌توانیم درب آن را باز و بسته کنیم، بلکه نظارت ما تنها به حفاظت از خود بنا محدود است.

سخنگوی سازمان میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان خاطرنشان کرد: مسجد سید 
یکی از مهم‌ترین و منحصربه‌فردترین مساجد دوران قاجار در اصفهان است که به لحاظ معماری و تزیینات، 
شباهت زیادی به مســاجد عصر صفوی به‌ویژه مســجد امام)ره( اصفهان دارد. وی بیان کرد: این مسجد 
در طول سال‌ تحت پایش و بررســی قرار گرفته و حفاظت‌های لازم بر اســاس توانایی‌های میراث‌فرهنگی 
انجام شده اســت. آخرین مرمت‌های بزرگ این مســجد در سال ۹۷ انجام شد که شــامل مرمت سردر، 
جلوخان و برخی بخش‌های داخلی مسجد بود. امیری گفت: در حال حاضر، مسجد سید در حال استفاده 
است و مراســم‌های مختلفی در آن برگزار می‌شــود، اما نظارت و کنترل بر آن به دلیل عدم واگذاری آن به 

میراث‌فرهنگی، از دسترس ما خارج است. 
سخنگوی سازمان میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان ابراز کرد: مسجد سید برخلاف 
سایر مســاجد که یک هیئت‌امنای واحد دارند، دو هیئت‌امنا دارد و نظارت بر آن توسط این هیئت‌ها انجام 
می‌شــود و یکی از وظایف اصلی هیئت‌امنا، حفاظت از مجموعه اســت، زیرا آن‌ها کلید درب‌های مسجد را 
دارند؛ در این زمینه مشکلاتی وجود دارد و موفقیت چندانی حاصل نشده است. وی یادآور شد: سال گذشته، 
تیم‌های بازرسی در پایش‌های دوره‌ای متوجه شکاف‌هایی در شبســتان ضلع جنوب غربی مسجد شدند، 

پس از بررسی‌ها مشخص شد که این آسیب‌ها ناشی از نشست زمین در اثر خشکسالی است. 
امیری اظهار کرد: نشست زمین موجب آسیب به کف شبســتان و گنبدخانه شده و در نتیجه، عملیات مرمتی 
برای ترمیم این بخش‌ها آغاز شد و در شش‌ماهه اول امسال کف شبستان به طور کامل برداشته و تقویت شد. 
سخنگوی ســازمان میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دســتی اســتان اصفهان گفت: همچنین، مرمت 
پشــت‌بام و بخش‌هایی از گنبد و تزیینات نیز در دســتور کار قرار گرفت، این اقدامات با اعتباری حدود دو 
میلیارد تومان انجام شد، اما پایش‌ها نشان می‌دهد که آسیب‌ها بســیار بیشتر از آنچه پیش‌بینی می‌شد، 
گسترده است. وی خاطرنشان کرد: تزیینات چوبی و کاشی‌های هفت‌رنگ مسجد که از زیبایی‌های خاص 
آن محسوب می‌شوند، دچار فرسودگی شده‌اند، همچنین ساعت تاریخی گنبدخانه که قدمت آن بیش از ۱۵۰ 

سال است، ازکارافتاده و نیاز به تعمیر دارد. 
سخنگوی سازمان میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دســتی استان اصفهان ادامه داد: ترمیم کاشی‌های 

هفت‌رنگ و دیگر بخش‌های مسجد که نیاز به ترمیم دارند، بودجه و همکاری دستگاه‌های متولی را می‌طلبد.
امیری اضافه کرد: علاوه بر این، بخش‌هایی از کاخ‌گونه‌ای که در ضلع شــرقی مسجد قرار دارد، آسیب‌های 
جدی دیده است و به‌طورکلی، وضعیت مسجد نشان می‌دهد که حفاظت و نگهداری از آن نیازمند توجه بیشتر 

و همکاری بیشتر از سوی نهادهای مختلف است.
سخنگوی سازمان میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان گفت: باتوجه‌به عظمت و اهمیت 
تاریخی مسجد سید، این وضعیت از نظر ما قابل‌قبول نیست. اما باتوجه‌به محدودیت‌های بودجه‌ای و تعداد 

زیاد بناهای تاریخی در استان، ما نمی‌توانیم تمامی نیازهای مرمتی این مسجد را تأمین کنیم.
وی تأکید کرد: در حال حاضر، بیش از ۸۰ مســجد تاریخی در اســتان شناسایی شــده که نیازمند مرمت و 
حفاظت هستند؛ بنابراین، ضروری است که نهادهای مختلف، به‌ویژه هیئت‌امنای مسجد، با همکاری یکدیگر 
برای نجات این مســجد تلاش کنند. همچنین، باتوجه‌به اینکه مدیریت و نظارت بر این مسجد در اختیار ما 

نیست، باید سایر نهادهای متولی امور مذهبی نیز در این زمینه مشارکت کنند.
امیری افزود: برای حفاظت از مسجد ســید، نیاز به تخصیص منابع از بودجه‌های ملی، استانی و خیریه‌ها 
است، هیچ نهاد واحدی قادر به تأمین تمامی هزینه‌ها نیست و مسئولیت حفاظت از این مسجد باید به طور 

مشترک توسط تمامی نهادهای مسئول و متولیان آن انجام شود.
باتوجه‌به اهمیت تاریخی و معماری مسجد سید، حفظ و نگهداری آن از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. برای 
جلوگیری از آسیب‌های بیشتر به این بنا، همکاری و هماهنگی بین نهادهای مختلف، از جمله هیئت‌امنای 

مسجد و سازمان‌های متولی، ضروری است. 
تخصیص بودجه و منابع مالی برای مرمت و حفاظت از این مسجد تاریخی نیازمند تلاش‌های مشترک است 

تا این اثر فرهنگی ارزشمند برای نسل‌های آینده حفظ شود.

 استاندار اصفهان: 

محور بافت تاریخی در شهر اصفهان ایجاد شود
در ســال‌های اخیر توجه به احیای بافت‌های تاریخی و حفظ هویت شهری به یکی از اولویت‌های 
مهم مدیریت شهری در اصفهان تبدیل شده است. به گزارش »فارس«، استان اصفهان با داشتن 
میراث فرهنگی و تاریخی غنی، به‌ویژه در بخش‌های مرکزی شهر، همواره مورد توجه گردشگران و 
پژوهشگران قرار دارد؛ با این حال، بخش‌هایی از این بافت تاریخی نیازمند ترمیم و بازسازی هستند 
تا همواره به عنوان یک جاذبه فرهنگی و گردشگری فعال باقی بمانند. استاندار اصفهان در شورای 
سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان اظهار کرد: برخی ساختمان‌های تاریخی نیازمند ترمیم و 
احیا، مورد توجه سازمان بهسازی و نوسازی قرار گرفته‌ است. مهدی جمالی‌نژاد افزود: کف‌سازی 
بازارچه درب کوشک و مرمت آثاری مثل خانه تاریخی شهید دکتر بهشتی، حمام علیقلی آقا، خانه 
تاریخی روضاتی، پل مارنان و سقاخانه لنبان از جمله این طرح‌ها است که برخی تکمیل و برخی در 
دست انجام است. وی با اشاره به لزوم توجه به بازسازی محلات فرسوده و نیازمند ترمیم در شهر 
اصفهان گفت: مطابق تعدادی از بندهای اساس‌نامه سازمان نوسازی و بهسازی، بازآفرینی در شهر 
اصفهان هم باید مورد توجه قرار گیرد و نباید ترک فعلی در این حوزه مشاهده شود. استاندار اصفهان 
با بیان اینکه سازمان نوســازی و بهسازی می‌تواند با سیاســت‌گذاری و تصمیم‌گیری در راستای 
بازآفرینی شهری نقش‌آفرین باشد؛ گفت: سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها اعتبارات خوبی در زمینه 
اوراق مشارکت اختصاص می‌دهد که می‌تواند در حوزه بازآفرینی شهری مورد استفاده قرار گیرد. 
وی با تأکید بر ایجاد محور بافت تاریخی شهر اصفهان تصریح کرد: در بافت تاریخی شهر یزد محوری 
با زنجیره ارزش میراثی و گردشگری ایجاد شده و با توجه به ظرفیت‌های موجود در اصفهان، لازم 
است این محور در شــهر اصفهان نیز مورد توجه قرار گیرد. جمالی‌نژاد بیان کرد: احیا و فعال‌سازی 
تعدادی از محورهای تاریخی در شهر اصفهان آغاز شده اما انتظار می‌رود حداقل یک محور تا تیرماه 
سال آینده تکمیل شده باشد. استاندار اصفهان با اشاره به اعتبارات اختصاص‌یافته به مرمت برخی 
آثار در شهر اصفهان بیان کرد: برخی اقدامات در حوزه بازسازی در شهر اصفهان هزینه‌های بالایی دارد 
درحالی که نمونه‌های مشابه در سایر شهرها نشان می‌دهد که می‌توان این طرح‌ها را با هزینه‌های 
کمتری به نتیجه رساند. وی گفت: لازم است در این راستا برنامه‌ریزی‌های مناسبی انجام شود؛ در 
اصفهان مصادیق خیریه و مسئولیت اجتماعی زیاد است اما برای استفاده از این ظرفیت‌ لازم است 
بسته‌های هدفمندی تعریف شــود. جمالی‌نژاد تأکید کرد: همچنین با استفاده از مشاوران خبره 
داخلی و خارجی و برخی طرح‌های موفق انجام شده در شهرهای مختلف، می‌توان اقدامات خوبی 
در حوزه تغییر و احیای مبلمان بافت تاریخی شــهر اصفهان انجام داد. استاندار اصفهان با اشاره به 
برخی مسؤولیت‌های مدیریت استان در حوزه نوســازی و بهسازی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: 

برای انجام تعهدات خود در حوزه نوسازی و بهسازی بافت شهر آمادگی کامل داریم.

 پس از ۹۴ سال سند مالکیت چهل‌ستون تحویل 
میراث فرهنگی می‌شود

مدیرکل ثبت‌اسناد و املاک استان اصفهان گفت‌: ۴ فقره سند مالکیت حدنگاری‌ شده در آبان ۱۴۰۳ 
برای مجموعه عمارت‌های تیموری و چهل‌ستون و باغ صادر شده است. جواد فخاری در گفت‌وگو 
با »فارس« اظهار کرد: این اسناد قرار است در آینده نزدیک به اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان اصفهان تحویل شود. وی گفت: ســند مالکیت عمارت تاریخی چهل‌ستون 
بعد از گذشت حدود ۹۴ سال به همت همکاران اداره ثبت‌اســناد و املاک منطقه مرکزی اصفهان 
صادر شد. فخاری بیان کرد: سند مالکیت عمارت تاریخی چهل‌ستون پلاک ۱ بخش یک اصفهان به 
مساحت ۶۹۸۲۱ مترمربع بنام وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی صادر شد. قدمت 
این عمارت ۳۷۷ سال است و درخواست صدور سند مالکیت عمارت چهلستون در سال ۱۳۰۹ بنام 

وزارت مالیه ثبت شده است. 

با مسئولان
یکشنبه ۳۰ دی ۱۴۰۳ / ۱۸ رجب  ۱۴۴۶ / ۱۹ ژانویه  ۲۰۲۵ / شماره ۴۲۸۰

مفاد آراء
10/352 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 برابر آرا صــادره هيات هاي موضــوع قانون تعييــن تکليف وضعيــت ثبتي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده اســت لذا مشخصات متقاضيان و املاک 
 مورد تقاضا به شــرح زير به منظور اطلاع عمومي در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهي 
مي شــود . در صورتي که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضيان اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1- برابر راي شــماره 17129 مورخ 1403/09/10 هيات چهارم مالکیت آقای 
مســعود رضائی برزانی  به شناســنامه شــماره 8859 کدملي 1292241489 صادره 
اصفهان  فرزند محمد رضا در ششــدانگ یکباب ســاختمان  به مساحت 150/61 متر 
مربع پلاک شماره 68  اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 
 مع الواسطه از حیدر زارع بهرام آبادی فرزند حســین ثبت در دفتر املاک تائید و محرز

 گردیده است.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30

م الف: 1856768  شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 
مفاد آراء

10/353 آگهي ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابــر رای شــماره 3427 مــورخ 1403/9/10 هیــات اول موضوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد 
ثبتی حــوزه ثبت ملک جنــوب اصفهــان تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی، 
مالکیــت خانم الهــام رضائی به شناســنامه شــماره 635 کدملــی 1289173461 
صــادره اصفهــان فرزنــد غلامعلــی در ششــدانگ یکبــاب خانــه مســکونی به 
مســاحت 111/61 متــر مربــع مفــروزی از پــاک شــماره 4786  اصلــی واقع 
 در اصفهــان بخش 5 حــوزه ثبت ملک جنــوب اصفهان مــع الواســطه و به موجب 
 بیع نامه عادی  از طــرف آقای علی آقا رمضان پور ) مالک رســمی( به متقاضی واگذار 

گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عمومــی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهی می شــود در 
 صورتی که اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30

م الف: 1856941  مهدي شبان رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان
مفاد آراء

10/354 آگهي ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شــماره 140360302210006054 مــورخ 1403/09/28 هيات اول/ دوم 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي، آقاي  رضا حبی هرمدانی به زیار فرزند عباس  در قســمتی از ششدانگ يک 

قطعه زمين مزروعی  با کاربري کشــاورزي به مســاحت 16081/52 متر مربع پلاک 
شماره 99   اصلي واقع در اصفهان بخش 20 حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائيد 
 ) بموجب قسمتی از پلاک  فوق بنام متقاضی انتقال و بنامش در جریان ثبت می باشد( 

محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عمومــي مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهي مي شــود در 
 صورتي که اشخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين  آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم 
و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                        

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30
م الف: 1856863  حميد رضا خسروي  رئيس ثبت اســناد و املاک جنوب شرق 

اصفهان
مفاد آراء

10/355 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آييــن نامه اجرايي قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي ذیل محرز گرديده اســت. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مــورد تقاضا به 
شــرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصلــه 15 روز در روزنامه هاي تعيين 
شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک لنجان تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شماره 140360302015000924 مورخ 1403/09/14 آقای باقر سبکتکین 
ریزی فرزند اسداله  نسبت به شــش دانگ  یکباب خانه  به مساحت 152/51  متر مربع 
مفروز از پلاک  107- اصلي واقع در زرین شــهر بخش 9 ثبت اصفهان مع الواســطه 

خريداري شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                         

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30
م الف: 1855184   مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان

مفاد آراء
10/356 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آييــن نامه اجرايي قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي ذیل محرز گرديده اســت. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مــورد تقاضا به 
شــرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصلــه 15 روز در روزنامه هاي تعيين 
شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک لنجان تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شماره 140360302015000970 مورخ 1403/09/29 آقای حمیدرضا کرمی 

چمگردانی فرزند حســن  نسبت به شــش دانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
1460/89  متر مربع مفروز از پلاک  348- اصلي واقع در کله مســلمان بخش 9 ثبت 

اصفهان مع الواسطه خريداري شده از مالک رسمی حسن صادقی
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                         

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30
م الف: 1853893   مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان

مفاد آراء
10/357 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آييــن نامه اجرايي قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي ذیل محرز گرديده اســت. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مــورد تقاضا به 
شــرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصلــه 15 روز در روزنامه هاي تعيين 
شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک لنجان تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شــماره 140360302015000994 مــورخ 1403/10/05 آقای عباســعلی 
سلیمیان ریزی فرزند احمدرضا  نسبت به شش دانگ  یکباب خانه  به مساحت 93/88  
 متر مربع مفروز از پــاک  107- اصلي واقع در زرین شــهر بخــش 9 ثبت اصفهان 

مع الواسطه خريداري شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                         

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30
م الف: 1854179   مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان

مفاد آراء
10/358 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آييــن نامه اجرايي قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي ذیل محرز گرديده اســت. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مــورد تقاضا به 
شــرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصلــه 15 روز در روزنامه هاي تعيين 
شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک لنجان تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شــماره 140360302015000969 مورخ 1403/09/29 آقای غلامحسین 
صادقی نوگورانی فرزند عبداله  نســبت به شــش دانگ  یکباب خانــه و باغ متصله  به 
مســاحت 1095/12   متر مربع مفروز از پلاک  329- اصلي واقــع در نوگوران لنجان  
بخش 9 ثبت اصفهان با قید باینکه منافع مورد تقاضا مادام الحیات پدر و مادر متقاضی 
)عبداله و کبری صادقی( متعلق به ایشان و پس از وفاتشان تابع عین و متعلق به متقاضی 

می باشد. مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی عبداله صادقی 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                         

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30
م الف: 1853702   مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان

مفاد آراء
10/359 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آييــن نامه اجرايي قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابــر آراء صــادره هيئت موضــوع قانــون تعيين تکليــف وضعيت ثبتــي اراضي و 
 ساختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي شهرستان لنجان تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضي ذیــل محرز گرديده اســت. لذا مشــخصات متقاضي واملاک 
 مورد تقاضا به شــرح زير به منظــور اطلاع عمــوم در دو نوبت به فاصلــه 15 روز در 
روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در 
صورتي که اشخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، 
مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مــدت 2 ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت 
اســناد و املاک لنجان تسليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي اســت در صورت 
 انقضاي مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض، طبــق مقررات ســند مالکيت صادر

 خواهد شد. 
1- راي شــماره 140360302015000991 مورخ 1403/10/05 آقای شیرزاد رنجبر 
کاهریزی فرزند حبیب اله نسبت به چهار دانگ مشاع از  شــش دانگ  یکباب خانه  به 
مســاحت 291/87  متر مربع مفروز از پلاک 6 فرعی از   372- اصلــي واقع در  قریه 
کاهریز  بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خريداري شده از مالک رسمی شیرزاد رنجبر 

کاهریزی 
2- راي شــماره 140360302015000993 مورخ 1403/10/05 خانم فروغ رنجبر 
کاهریزی فرزند تقی نسبت به دو دانگ مشاع از  شــش دانگ  یکباب خانه  به مساحت 
291/87  متر مربــع مفروز از پلاک 6 فرعــی از   372- اصلي واقــع در  قریه کاهریز  
 بخش 9 ثبت اصفهان مع الواســطه خريداري شــده از مالک رسمی شــیرزاد رنجبر

 کاهریزی 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                         

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30
م الف: 1853694   مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان

مفاد آراء
10/360 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آييــن نامه اجرايي قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابــر آراء صــادره هيئت موضــوع قانــون تعيين تکليــف وضعيت ثبتــي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي  باغبهادران تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضي ذیــل محرز گرديده اســت. لذا مشــخصات متقاضي واملاک 
 مورد تقاضا به شــرح زير به منظــور اطلاع عمــوم در دو نوبت به فاصلــه 15 روز در 
روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در 
 صورتي که اشخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، 
مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مــدت 2 ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک باغبهادران تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ 
تســليم اعتراض، دادخواســت خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در 
 صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات ســند مالکيت صادر

خواهد شد. 
1- راي شماره 14036030202253000515 مورخ 1403/09/13  آقای ناصر ایزدی 
فرزند غریبعلی  نسبت به ششدانگ یکدرب باغ  به مساحت 777/69  متر مربع قسمتی 
از پلاک 148-  اصلی  واقع در زیرآب بخش 9 ثبت اصفهان خریداری شده با واسطه از 

مالک رسمی جمال قزوینی
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30

م الف: 1854615 حسین عینی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران



مدیرکل ثبت احوال استان خبرداد 

تعداد طلاق‌ها در اصفهان افزایش یافته است
مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان در مورد وضعیت طلاق در استان گفت: آمار نشان می‌دهد که تعداد 
طلاق‌ها از ۱۰ هزار به ۱۱ هزار مورد افزایش یافته است. مجتبی یکتامنش در گفتگو با »مهر« به بررسی 
وضعیت جمعیتی و اجتماعی استان اصفهان اشــاره و اظهار کرد: آمار شهدای دفاع مقدس استان 
به ۱۸۰۷ نفر رسیده که ۱۱ درصد از کل شهدای جنگ تحمیلی را تشکیل می‌دهد. همچنین، جمعیت 

استان اصفهان ۶.۴ درصد از جمعیت کل کشور را شامل می‌شود. 
وی با اشــاره به آمار ولادت‌ها، گفت: در سال ۱۳۹۵، ولادت‌ها به ۱۸۰۲ نفر رســید و در سال ۱۴۰۲ به 
۵۲۴۲۶ نفر افزایش یافته است؛ با این حال، پیش‌بینی می‌شود که ولادت‌ها در سال جاری به زیر 
۵۰ هزار نفر برسد. وی گفت: میانگین ســن مادران در زمان تولد اولین فرزند به ۲۹ سال و میانگین 
سن پدران به ۳۲ سال رسیده است. وی افزود: جمعیت زیر ۱۵ سال در استان یک میلیون و ۱۱۱ هزار 
نفر و جمعیت ۱۵ تا ۲۹ ساله یک میلیون نفر است. مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان گفت: نسبت 
جنسی در سال گذشته به ۱۹۹ رسید و در سال جاری به ۱۰۵ کاهش یافته است. وضعیت ازدواج در 
استان نیز نگران‌کننده است و استان اصفهان در رتبه ســی‌ام کشور قرار دارد. در سال گذشته، ۴۲۹۸ 

مورد ازدواج ثبت شده است. 
وی همچنین به بررســی چالش‌های جمعیتی و نیاز به برنامه‌ریزی برای بهبود وضعیت جمعیت و 
خانواده‌ها در استان اصفهان پرداخت و افزود: در این راستا، به موضوع طلاق و ناباروری در خانواده‌ها 
توجه ویژه‌ای شد. آمارها نشان می‌دهد که ۲۵ درصد از زوجین با اختلالات ناباروری مواجه هستند 
و این مسئله می‌تواند بر روی افزایش طلاق‌ها تأثیرگذار باشد. همچنین، ۵۰ تا ۶۰ درصد از طلاق‌ها در 
خانواده‌هایی اتفاق افتاده که فرزند ندارند، که به عنوان یک عامل کلیدی در حفظ ازدواج‌ها شناخته 

می‌شود.
مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان با بیان اینکه طلاق در استان اصفهان در ۹ ماهه امسال ۴۳ درصد 
افزایش یافته است، ادامه داد: فریدون‌شهر با ۳۱.۵ درصد و شهرضا با ۱۵ درصد، بیشترین نرخ افزایش 
طلاق را داشته‌اند. در این میان، شاهین‌شهر و آران و بیدگل نیز از دیگر نقاط با نرخ بالای طلاق محسوب 
می‌شوند. وی به انتقاد از سیاه‌نمایی‌های موجود در رسانه‌ها و فضای مجازی درباره ازدواج و طلاق 
اشاره کرد و گفت: به عنوان مثال، اگر در یک سال ۲۳ هزار ازدواج ثبت شده باشد، ۱۲ هزار طلاق نیز به 
ثبت رسیده که این آمار مربوط به ازدواج‌هایی است که در سال‌های گذشته انجام شده‌اند. یکتامنش 
افزود: در نهایت، بر ضرورت برنامه‌ریزی برای کاهش طلاق و بهبود وضعیت خانواده‌ها تأکید شد و نیاز 

به توجه بیشتر به مسائل اجتماعی و بهداشتی در این زمینه مطرح شد.

یک کشته و ١۹ مصدوم بر اثر حوادث رانندگی و گازگرفتگی در 
اصفهان 

حوادث رانندگی و مسمومیت با گاز مونوکسید کربن روز جمعه در استان اصفهان سبب جان باختن 
یک نفر و مصدومیت ۱۹ نفر شــد. معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اصفهان در این باره در 
گفت و گو با »ایرنا« اظهار کرد: واژگونی یک دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ صبح روز جمعه در کیلومتر ۷۸ 
آزادراه نطنز - کاشان سبب جان باختن یک نفر و مصدومیت پنج نفر شد. بمانعلی یوسفی گفت: در 
این حادثه ٢ تیم عملیاتی از هلال احمر و اورژانس حضور یافتند و مصدومان را به مراکز درمانی انتقال 
دادند. وی اضافه کرد: همچنین واژگونی یک دستگاه خودروی پژو پارس بعد از ظهر جمعه در محور 

انارک به نایین سبب مصدومیت ۶ نفر شد. 
اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان نیز اعلام کرد: تصادف یک دستگاه وانت 
مزدا با سواری آریزو در جاده شهرضا به سمت آباده حدود ساعت ۱۵ باعث مصدومیت هفت نفر شد 
که ۶ نفر از آنها به مرکز درمانی در شهرضا انتقال یافتند. حادثه مسمومیت با گاز مونواکسید کربن در 
»ملک‌شهر« اصفهان نیز حدود ساعت ۱۴ روز جمعه به اورژانس گزارش شد؛ در این حادثه که به‌دلیل 

نقص بخاری اتفاق افتاد یک زن ۴۵ ساله دچار مسمومیت و به مرکز درمانی منتقل شد.

بارش‌های اخیر نتوانست نیازهای آبی اصفهان را تأمین کند

زاینده‌رود فقط ۱۳ درصد ذخیره آب دارد

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان گفــت: بارش‌های اخیر 
نتوانسته‌اند نیازهای آبی استان اصفهان را تأمین کند.

منصور شیشه‌فروش در گفت‌وگو با »مهر«، به بررسی وضعیت بارش‌ها 
و بحران آب در استان پرداخت. وی با اشاره به سامانه بارشی اخیر، اظهار 
کرد: با وجود صدور اطلاعیه سطح نارنجی هواشناسی، این سامانه به دلیل 
عدم تغذیه رطوبتی، بارش مؤثری در سطح استان نداشته و تنها بارش‌های 
پراکنده و ضعیفی در مناطق شــمال، جنوب و غرب استان گزارش شده 
است. شیشه‌فروش ادامه داد: بیشترین بارش‌ها به میزان ۷ سانتی‌متر 
برف در خوانسار و بین ۱ تا ۳ ســانتی‌متر در مناطق غرب و جنوب استان 

ثبت شده است. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه میانگین بارندگی 
سال زراعی جاری از اول مهر تا کنون نسبت به میانگین بلندمدت با کاهش 
۶۰ درصدی به حدود ۳۰ میلی‌متر رسیده، افزود: شرق اصفهان با کاهش 
۹۰ درصدی بارش و مناطق جنوب و غرب اســتان با بیشــترین کاهش 

بارندگی مواجه هستند. 
وی افزود: همچنین حجم ســد زاینده‌رود نیز با کاهــش ۷۳ درصدی 
نسبت به بلندمدت به ۱۵۶ میلیون متر مکعب رسیده و تنها ۱۳ درصد از 
ظرفیت سد پر است. شیشه‌فروش در ادامه به ضرورت اجرای طرح‌های 
انتقال آب به زاینده‌رود، مهار آب‌های سطحی، و تداوم طرح‌های تعادل 
بخشی منابع آب اشاره کرد و گفت: استانداردسازی پساب، احیا و مرمت 

قنوات و آب‌انبارها، اجرای طرح‌های آبخیزداری و کنترل برداشت آب از 
منابع زیرزمینی از اولویت‌های اصلی برای کنترل شــرایط کم‌آبی است. 
وی تأکید کرد که وزارت نیرو، وزارت جهاد کشــاورزی و سازمان برنامه و 
بودجه باید توجه ویژه‌ای به استان داشته باشند و منابع اعتباری لازم برای 
اجرای طرح‌های اولویت‌دار تأمین آب را تخصیص دهند. شیشه‌فروش 
همچنین خواستار حضور مدیر حوضه آبریز زاینده‌رود در شرکت مدیریت 
منابع آب ایران برای نظارت بر برداشــت‌ها و جلوگیری از برداشت‌های 

غیرمجاز آب شد.

۱۷۷ روز هوای سالم در اصفهان ثبت شده است
مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان همچنین گفت: بر اساس 
داده‌های ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا، از ابتدای سال جاری تاکنون 
۱۷۷ روز ســالم و قابل قبول در اصفهان ثبت شده است. شیشه فروش 
اظهار کرد: همچنین با احتساب ذرات معلق و محاسبه ازن به عنوان آلاینده 

ثانویه، تعداد ۱۲۱ روز سالم در این شهر به ثبت رسیده است.
وی افزود: علــل آلودگی هوای شــهر اصفهان شــامل عوامل طبیعی و 
انسان‌ساخت است که از جمله آن‌ها می‌توان به کم بارشی، پایداری جو، 
ذرات گرد و غبار ناشی از کانون‌های فرسایش بادی، آلاینده‌های ناشی از 
منابع ثابت و سیار، خودروهای شخصی، ناوگان حمل و نقل بار و مسافر، 

صنایع و کارگاه‌ها، نیروگاه‌ها و مصرف گاز شهری اشاره کرد.

شیشــه فروش ادامه داد: در راســتای کاهش آلودگی هوا، سند جامع 
کاهش آلودگی هوای اصفهان تدوین و به تصویب شــورای برنامه‌ریزی 
استان رسیده است. وی افزود: بر اساس این سند، ۱۵ دستگاه اجرایی 
موظف به اجرای بیش از ۱۰۰ برنامه طی ۳ سال هستند و اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان اصفهان به عنوان ناظر بر اجرای وظایف هر بخش 
تعیین شده است. مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان تصریح کرد: 
برنامه‌ریزی لازم با تشکیل جلسات قرارگاه کاهش آلودگی هوا ادامه دارد 
و تیم‌های عملیاتی مجزا برای بهینه‌سازی واحدهای تولید آجر با همکاری 

ادارات مختلف در حال فعالیت هستند.
وی افزود: از جملــه مهم‌ترین مــوارد اولویت‌دار در این ســند می‌توان 
به نوســازی ناوگان حمل و نقل عمومی، توســعه خودروهــای برقی، 
استانداردسازی صنایع آلاینده، عدم استفاده از سوخت مازوت و توسعه 
نیروگاه‌های خورشیدی اشاره کرد. مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان 
همچنین خاطرنشان کرد: اجرای طرح‌های ترافیکی و تکمیل رینگ‌های 
ترافیکی شهری از دیگر اولویت‌های مندرج در سند است که نیاز به حمایت 

ملی دارد.
شیشه فروش تأکید کرد: ســازمان حفاظت محیط زیست کشور باید در 
جهت افزایش اعتبارات مورد نیاز اداره محیط زیست استان اصفهان برای 
پایش مستمر منابع آلاینده و رفع مشــکلات سامانه‌های ایستگاه‌های 

سنجش آلودگی هوا اقدام کند.

با مسئولان جامعه

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان 
اینکه میانگین بارندگی سال زراعی جاری از اول 
مهر تا کنون نسبت به میانگین بلندمدت با کاهش۶۰ 
درصدی به حدود ۳۰ میلی‌متر رسیده، افزود: شرق 
اصفهان با کاهش۹۰ درصدی بارش و مناطق جنوب 

و غرب استان با بیشترین کاهش بارندگی مواجه اند

یکشنبه ۳۰ دی ۱۴۰۳ / ۱۸ رجب  ۱۴۴۶ / ۱۹ ژانویه  ۲۰۲۵ / شماره ۴۲۸۰

مفاد آراء
10/362 آگهي موضوع ماده 3 قانون ومــاده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابــر راي شــماره  140360302007007339 هيات  اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقــای محمد جواد دهقانی چم 
پیری فرزند غفار  بشماره شناســنامه 18080  صادره از در ششــدانگ یک قطعه زمین 
کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی  به مســاحت 1560/97 متر مربع قسمتی از پلاک  
4 فرعی از 6  اصلی واقع در کرســگان بخش 9 خریداری از مالک رسمی حسن آقاجانی 

فرزند آقاجان محرزگرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30
م الف: 1858346  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
10/363 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰302034016742 مورخ 1403/9/22 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای/خانم 
مائده محمد حسینی طاهری فرزند علی اکبر بشــماره شناسنامه 546 صادره از کاشان 
در ششدانگ یک باب سوله به مساحت 1464 متر مربع مفروز از پلاک 1265 فرعی از 
4 اصلی واقع در بخش 4 کاشــان خریداری از مالک رسمی آقای حسن رضازاده  محرز 

گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30
م الف: 1857108 محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان

مفاد آراء
10/364 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضیان محرز گردیده است لذا 
مشخصات متقاضیان و ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میگردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک نیاســر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد همچنین صدور سند مالکیت مانع مراجعه معترضین به محاکم قانونی نخواهد بود 
1. رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1711 مورخ 1403/09/12 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد سلمانی هیرمند 
فرزند ذبیح نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی بمساحت 5298.61 متر مربع مفروز 
و مجزی از پلاک شــماره 128 فرعی از 214 اصلی واقع در روستای چنار جزء بخش 5 

حوزه ثبتی نیاسر خریداری از سهام ثبت نشده
2. رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1712 مورخ 1403/09/12 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد سلمانی هیرمند 
فرزند ذبیح نسبت به ششدانگ استخر ذخیره آب محصور و باغچه متصل به آن بمساحت 
1196.66 متر مربع مفروز و مجزی از پلاک شــماره 128 فرعی از 214 اصلی واقع در 

روستای چنار جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر خریداری از سهام ثبت نشده
3. رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1708 مورخ 1403/09/12 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیاســر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل ســلمانی 
هیرمند فرزند ذبیح نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی مشجر بمساحت 5728.19  
متر مربع مفروز و مجزی از پلاک شماره 128 فرعی از 214 اصلی واقع در روستای چنار 

جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر خریداری از سهام ثبت نشده
4. رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1735 مورخ 1403/09/12 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیاســر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل ســلمانی 
هیرمند فرزند ذبیح نسبت به ششــدانگ قطعه زمین مزروعی بمساحت 6751.73  متر 
مربع مفروز و مجزی از پلاک شماره 128 فرعی از 214 اصلی واقع در روستای چنار جزء 

بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر خریداری از سهام ثبت نشده
5. رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1548 مورخ 1403/08/15 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیاســر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانــم نگار رمضانی فرح 
آبادی فرزند ماشاله نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی مشجر بمساحت 6060.97  
متر مربع مفروز و مجزی از پلاک شماره 128 فرعی از 214 اصلی واقع در روستای چنار 

جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر خریداری از سهام ثبت نشده
6. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1736 مــورخ 1403/09/17 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه سلمانی 
هیرمند فرزند محمد نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین گلستان بمساحت 
4173.15 متر مربع مفروز و مجزی از پلاک شــماره 128 فرعی از 214 اصلی واقع در 

روستای چنار جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر خریداری از سهام ثبت نشده
7. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1737 مــورخ 1403/09/17 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیاســر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آمنه ســلمانی 
هیرمند فرزند محمد نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین گلستان بمساحت 
4173.15 متر مربع مفروز و مجزی از پلاک شــماره 128 فرعی از 214 اصلی واقع در 

روستای چنار جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر خریداری از سهام ثبت نشده
8. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1738 مــورخ 1403/09/17 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ثریا سلمانی 
هیرمند فرزند محمد نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین گلستان بمساحت 
4173.15 متر مربع مفروز و مجزی از پلاک شــماره 128 فرعی از 214 اصلی واقع در 

روستای چنار جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر خریداری از سهام ثبت نشده
9. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1709 مــورخ 1403/09/12 هیات اول موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاســر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل 
سلمانی هیرمند فرزند ذبیح نسبت به 890 سهم مشــاع از 1420 سهم ششدانگ قطعه 
زمین مزروعی مشجر بمساحت 875.49  متر مربع مفروز و مجزی از پلاک شماره 128 
فرعی از 214 اصلی واقع در روســتای چنار جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر خریداری از 

سهام ثبت نشده
10. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1710 مورخ 1403/09/12 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر 
سلمانی هیرمند فرزند محمد نسبت به 530 سهم مشاع از 1420 سهم ششدانگ قطعه 
زمین مزروعی مشجر بمساحت 875.49  متر مربع مفروز و مجزی از پلاک شماره 128 
فرعی از 214 اصلی واقع در روســتای چنار جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر خریداری از 

سهام ثبت نشده
11. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1728 مورخ 1403/09/17 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیاســر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نگار رمضانی 
فرح آبادی فرزند ماشاله نسبت به 8293.55 سهم مشاع از 11293.55 سهم ششدانگ 
قطعه زمین مزروعی بمســاحت 11293.55 متر مربع مفروز و مجزی از پلاک شــماره 
128 فرعی از 214 اصلی واقع در روستای چنار جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر خریداری 

از سهام ثبت نشده
12. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1729 مورخ 1403/09/17 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیاســر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آمنه ســلمانی 
هیرمند فرزند محمد  نسبت به 500 سهم مشــاع از 11293.55 سهم ششدانگ قطعه 
زمین مزروعی بمســاحت 11293.55 متر مربع مفروز و مجزی از پلاک شــماره 128 
فرعی از 214 اصلی واقع در روســتای چنار جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر خریداری از 

سهام ثبت نشده
13. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1730 مورخ 1403/09/17 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاســر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر 
سلمانی فرزند محمد  نسبت به 500 سهم مشــاع از 11293.55 سهم ششدانگ قطعه 
زمین مزروعی بمســاحت 11293.55 متر مربع مفروز و مجزی از پلاک شــماره 128 
فرعی از 214 اصلی واقع در روســتای چنار جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر خریداری از 

سهام ثبت نشده
14. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1731 مورخ 1403/09/17 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ثریا سلمانی 
هیرمند فرزند محمد  نسبت به 500 سهم مشــاع از 11293.55 سهم ششدانگ قطعه 
زمین مزروعی بمســاحت 11293.55 متر مربع مفروز و مجزی از پلاک شــماره 128 
فرعی از 214 اصلی واقع در روســتای چنار جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر خریداری از 

سهام ثبت نشده
15. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1732 مورخ 1403/09/17 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیاســر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی ســلمانی 
فرزند محمد  نسبت به 500 ســهم مشاع از 11293.55 سهم ششــدانگ قطعه زمین 
مزروعی بمســاحت 11293.55 متر مربع مفروز و مجزی از پلاک شــماره 128 فرعی 
از 214 اصلی واقع در روســتای چنار جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر خریداری از سهام 

ثبت نشده
16. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1733 مورخ 1403/09/17 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاســر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه 
سلمانی هیرمند فرزند محمد  نسبت به 500 سهم مشاع از 11293.55 سهم ششدانگ 
قطعه زمین مزروعی بمســاحت 11293.55 متر مربع مفروز و مجزی از پلاک شــماره 
128 فرعی از 214 اصلی واقع در روستای چنار جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر خریداری 

از سهام ثبت نشده
17. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1734 مورخ 1403/09/17 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر 
سلمانی فرزند محمد  نسبت به 500 سهم مشــاع از 11293.55 سهم ششدانگ قطعه 
زمین مزروعی بمســاحت 11293.55 متر مربع مفروز و مجزی از پلاک شــماره 128 
فرعی از 214 اصلی واقع در روســتای چنار جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر خریداری از 

سهام ثبت نشده
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30
م الف: 1857492 احسان زارع رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر   

مفاد آراء
10/365 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در ثبت نیاســر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است لذا 
مشخصات متقاضیان و ملک مورد تقاضا به شــرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میگردد و در صورتی که افراد نســبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
 خواهد شــد همچنین صدور ســند مالکیت مانع مراجعه معترضین بــه محاکم قانونی 

نخواهد بود 
1. رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1671 مورخ 1403/09/07 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی هاشمیان فرد 
فرزند قدمعلی نسبت به ششــدانگ یکدرب باغ محصور بمساحت 413.64 متر مربع در 
قســمتی از پلاک 665 فرعی از 34 اصلی واقع در روستای جوشقان جزء بخش 5 حوزه 

ثبتی نیاسر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
2. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1675 مــورخ 1403/09/08 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیاســر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن لطفی 
فرزند جواد نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکدرب باغ محصور مشجر بمساحت 
1500.50  متر مربع به شماره پلاک 1256 فرعی و قسمتی از پلاک 2196 فرعی  از 34 

اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
3.  رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰1678 مورخ 1403/09/08 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه دلیری 
فرزند حسین نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکدرب باغ محصور مشجر بمساحت 
1500.50  متر مربع به شماره پلاک 1256 فرعی و قسمتی از پلاک 2196 فرعی  از 34 

اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30
م الف: 1856263 احسان زارع رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر   



دیدار تیم‌های گیتی پسند اصفهان و مس سونگون ورزقان در هفته نوزدهم لیگ برتر فوتسال روز جمعه برگزار شد اما در این دیدار باز هم مثل بازی رفت شاهد 
حرکات غیر ورزشی بعضی از بازیکنان هر دو تیم و تماشاگرنماها بودیم. به گزارش »فارس«، شاید حضور بیش از ظرفیت تماشاگران در سالن برگزاری یکی از 
علت‌های حواشی این بازی باشد اما نمی‌توان ضعف دپارتمان داوری فوتسال فدراسیون فوتبال را پنهان کرد. این دپارتمان در چند سال اخیر با چیدمان داوری 
سلیقه ای باعث حواشی در فوتسال شده است. در این بازی بازیکنان دو تیم با هر تصمیم داور اعتراض می‌کردند و همین موضوع باعث شد تا جو سالن متشنج 
و بازی از دست داور خارج شود. اعتراض‌های درون زمین تا جایی پیش رفت که سکوهای سالن مسابقات هم به این اعتراض‌ها پیوستند و بعد از پیروزی 3 بر 
2 گیتی پسند و سوت پایان بازی شاهد حرکات غیر ورزشی و الفاظ رکیک عده ای تماشاگر نما بودیم که با پرتاپ بطری آب به سمت بازیکنان گیتی پسند آنها 
را دچار مصدومیت کردند تا جایی که مجبور به حبس در رختکن برای بیش از یک ساعت شــدند. رئیس دپارتمان داوری فوتسال و فوتبال ساحلی فدراسیون 
فوتبال بیش از 7 سال است که در این سمت فعالیت دارد با وجود اینکه چند رئیس کمیته داوران عوض شــده اما حسین شاه مرادی همچنان در سمت خود 
باقی مانده است. او به جای استفاده از داوران بین‌المللی و باتجربه در بازی‌های حساس، با تصمیمات شخصی و یک طرفه خود چیدمان داوری مسابقات را 
انتخاب می‌کند که به بروز چنین حواشی‌ای منجر می‌شود. در دیدار روز جمعه حسین امیری که در بازی رفت با اشتباهات داوری باعث حواشی و درگیری در آن 
بازی شد مجدداً به عنوان داور اصلی دیدار مس و گیتی پسند انتخاب شد و تصمیمات او زمینه‌ساز شروع تنش‌های بیشتری در زمین بازی و روی سکوها بود. 
شنیده شده تعدادی از داوران نسبت به تصمیمات یک طرفه شاه مرادی در چینش داوری مسابقات معترض بوده و بارها از رئیس فدراسیون فوتبال خواستار 
تغییرات در این دپارتمان شده اما تاج تا به امروز سکوت اختیار کرده است. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال هم معمولًا در برخورد با این حواشی منفعل عمل 

کرده و تصمیمات قاطعی نگرفته و بارها شاهد این اتفاقات بوده ایم.

جنجال در ال کلاسیکوی فوتسال ایران

سایه نحس مصدومیت روی رئال
ستاره فرانسوی رئال مادرید برای دومین بار متوالی در یک ماه مصدوم شد. به گزارش »فارس«، »سریال 
مصدومیت دست از سر رئال برنمی‌دارد«، این گزارش روز جمعه نشریه آس اسپانیا از مصدومیت مجدد 
کاماوینگا در ترکیب رئال است. رئال مادرید از ابتدای فصل تاکنون بیش از 20 بازیکنش مصدوم شده و 
در شرایط کنونی یک تیم کامل بیرون از زمین دارد. رئال بامداد روز جمعه در دیدار جام حذفی به مصاف 
سلتاویگو رفت و این بازی با نتیجه 5 بر 2 به نفع کهکشانی‌ها به پایان رسید. کاماوینگا در این بازی دچار 
مصدومیت شد. نشریه اسپانیایی می‌نویسد که هافبک فرانسوی از ناحیه همسترینگ پای چپش دچار 
آسیب دیدگی شده و برای مدت سه هفته از میادین دور است. براساس گزارش آس، کاماوینگا در ماه 

اخیر برای دومین بار متوالی مصدوم شده است و 7 بازی آینده رئال را از دست خواهد داد.

»ارلینگ هالند« قراردادش را تا ۲۰۳۴ با منچسترسیتی 
تمدید کرد

ارلینگ هالند روز جمعه قراردادش را تا سال ۲۰۳۴ با منچسترسیتی تمدید کرد. به گزارش »ورزش سه«، 
از همان لحظات اولیه منتشر شدن خبر رسمی این تمدید قرارداد بسیاری از افراد به دنبال این بودند که 
ببینند در قرارداد جدید این ستاره نروژی بند فسخی وجود دارد یا خیر. در هنگامی که هالند از دورتموند 
به منچسترسیتی پیوست، گفته می‌شد که بند فسخی مخصوص پیوستن به رئال مادرید در قرارداد او 
گنجانده شده است، اما این خبر هیچ‌گاه تأیید نشد و رئال هم به سراغ جذب این بازیکن نرفت. یکی 
دیگر از مشتریان او بارسلونا بود که گفته می‌شد پس از برطرف شدن مشکلات مالی به دنبال جذب او 
خواهد رفت اما این تمدید باعث شد تمام درها به دوری علاقه‌مندان به هالند بسته شود. سیتی پس از 
تمدید در مورد موضوع بند فسخ سکوت کرده بود و حالا میل اسپورت خبر داده که قرارداد جدید، فاقد هر 
گونه بند آزادسازی است. یکی از جنبه‌های کلیدی این قرارداد، مدت زمان طولانی آن است. این قرارداد 
تضمین می‌کند که هالند در صورت باقی ماندن در اتحاد، تا سنین ۲۹ تا ۳۴ سالگی، که احتمالًا سال‌های 
پایانی دوران حرفه‌ای او است، همچنان درآمد زیادی کســب کند. از زمان پیوستن به منچسترسیتی، 
هالند عملکردی فوق‌العاده داشته و در ۱۲۶ بازی، ۱۱۱ گل به ثمر رسانده است. هالند در واکنش به تمدید 
قراردادش گفت: »من بسیار خوشحالم که قرارداد جدیدم را امضا کردم و می‌توانم زمان بیشتری را در 
این باشگاه فوق‌العاده سپری کنم. منچسترسیتی باشگاه خاصی است، پر از افراد فوق‌العاده با هواداران 
شگفت‌انگیز. این محیط به همه کمک می‌کند بهترین عملکرد خود را ارائه دهند. همچنین می‌خواهم از 
پپ )گواردیولا(، کادر فنی، هم‌تیمی‌هایم و همه افراد در باشگاه تشکر کنم که در این دو سال گذشته به 

من خیلی کمک کرده‌اند.«

عصبانیت رونالدو در عربستان!
زمین‌خوردن‌های مکرر بازیکنان تیم التعاون در بازی مقابل النصر، موجب اعتراض کریستیانو رونالدو 
شد. به گزارش »خبرورزشی«، النصر در آخرین بازی هفته پانزدهم رقابت‌های لیگ عربستان به مصاف 
التعاون رفت که این بازی با تساوی یک بر یک به پایان رسید تا النصر دو امتیاز دیگر را از دست بدهد و 
فاصله‌اش با مدعیان قهرمانی بیشتر شود. در این بازی کریستیانو رونالدو در ترکیب اصلی النصر به میدان 
رفت اما بر خلاف بازی‌های قبلی نتوانست تأثیرگذار ظاهر شود و گلزنی کند. رونالدو از زمین‌افتادن‌های 
پیاپی بازیکنان التعاون ناراحت و خشمگین بود. او بعد از بازی در پستی نوشت: »دائم روی زمین. این 
عاقلانه و قابل قبول نیست.« این اظهار نظر کریستیانو رونالدو در حالی است که او چند روز قبل در اظهار 
نظر جنجالی لیگ عربستان را بهتر و قوی‌تر از لیگ فرانسه دانست که البته این اظهار نظر او با انتقادهای 
تند فرانسوی‌ها همراه شد. قرارداد رونالدو با النصر تابستان به پایان می‌رسد. این بازیکن پرتغالی برای 
تمدید قرارداد با این باشگاه عربستانی به توافق رسیده است و به احتمال خیلی زیاد قراردادش را تمدید 
کند. النصر با توقف برابر التعاون ۲۹ امتیازی شد و در رده چهارم جدول رده‌بندی قرار گرفت تا فاصله‌اش 

با الهلال و الاتحاد به 11 امتیاز افزایش پیدا کند.

خبر روز

آزمون و قایدی در میان 
تأثیرگذارترین بازیکنان 

لیگ امارات
در فهرســت هشــت بازیکن تأثیرگذار لیگ 
امارات در فصل جاری نام دو بازیکن ایرانی 
به چشــم می‌آید. به گزارش »ایسنا«، فصل 
جاری لیگ برتر امارات بــه پایان نیم‌فصل 
نزدیک شده اســت. در جدول رده‌بندی بعد 
از گذشت ۱۲ هفته الشــارجه با ۳۱ امتیاز در 
صدر قرار دارد. شــباب الاهلی که دو ســتاره 
ملی پوش ایــران یعنــی ســردار آزمون و 
ســعید عزت‌اللهی را در اختیــار دارد با یک 
بازی کمتر و ۲۹ امتیاز در رده دوم ایســتاده 
و الوحده هم با احمــد نوراللهی با ۲۲ امتیاز 
در رده ســوم اســت. روزنامه »البیان« در 
گزارشــی به تأثیرگذارتریــن بازیکنان فصل 
جاری لیگ برتــر امارات پرداخــت. در این 
فهرســت هشــت‌نفره نام دو بازیکن ایرانی 
هم دیده می‌شــود که عملکرد بسیار خوبی 
در ترکیب تیم‌هایشــان داشــته‌اند. در صدر 
این فهرست لابا کودجو، مهاجم العین، قرار 
دارد که توانسته اســت در ۱۲ بازی ۱۵ گل به 
ثمر برساند و ۱۰ پاس گل هم بدهد. العین با 
وجود عملکرد درخشان این بازیکن در فصل 
جاری نتایج ناامیدکننده‌ای کسب کرده است 
و در رده ششــم جدول رده‌بندی قــرار دارد. 
عمر خریبین، ستاره ســوریه‌ای الوحده، با 
زدن ۱۰ گل و یک پــاس گل در رده دوم این 
فهرست است. در جایگاه سوم تأثیرگذارترین 
بازیکنان فصل جاری لیگ امارات نام سردار 
آزمون، مهاجم ایرانی شباب الاهلی، به چشم 
می‌خورد کــه در ۹ بازی که بــرای تیمش به 
میدان رفته موفق شده اســت ۹ گل به ثمر 
برســاند و دو پاس گل هم بدهد. در جایگاه 
هفتم این فهرست هم نام مهدی قایدی به 
چشم می‌آید. ســتاره ایرانی اتحاد کلباء هم 
بهترین بازیکن تیمش در فصل جاری بوده 
اســت؛ به طوری که در 11 بازی 6 گل به ثمر 
رســانده و 5 پاس گل هم داده است. جالب 
آنجاست که در فهرســت گلزنان برتر کلباء، 
مغانلو و قدوس دو بازیکــن ایرانی دیگر در 

رده‌های دوم و سوم ایستاده اند.

فوتبال جهان

عکس خبر

ژست خاص قهرمانی با 
عینک دودی!

چند بازیکن ســپاهان با بر چشــم زدن 
عینک‌هــای آفتابی در جشــن قهرمانی 
سوپرجام شرکت کردند. دیدار سوپرجام 
فوتبال ایران بین تیم‌های پرســپولیس 
و سپاهان در ورزشگاه شــهر اراک برگزار 
شد. در این بازی حساس، سپاهان با گل 
زودهنگام استیون انزونزی در دقیقه ۳، از 
سد پرسپولیس عبور کرد و عنوان قهرمانی 

را به دست آورد.

سرمربی ذوب‌آهن استقبال ویژه‌ای از سه ملی‌پوش جوان تیمش داشت. به گزارش 
»ورزش سه«، حسام نفری، هادی باغبان و رضا شــریفی سه بازیکن ذوب‌آهن 
هستند که در روزهای گذشته در تمرینات تیم فوتبال جوانان ایران حضور داشتند. 
این سه بازیکن روز جمعه به اصفهان برگشتند و در تمرینات ذوب‌آهن حضور یافتند. 
همزمان با بازگشت نفری، شریفی و باغبان به تمرینات تیم بزرگسالان ذوب‌آهن، 
محمد ربیعی سرمربی گاندوها استقبال ویژه‌ای به عمل آورد. سرمربی ذوب‌آهن در 
حاشیه تمرین روز جمعه با سه ملی‌پوش جوان تیمش عکس یادگاری گرفت تا به 
آنها در بازگشت به تمرینات روحیه بدهد. از جمع سه بازیکن ملی‌پوش ذوب‌آهن، 
هادی باغبان بازیکنی است که در ترکیب سبزپوشان اصفهان چند بار فرصت بازی 

هم پیدا کرده و ربیعی قصد دارد از شریفی و نفری نیز در آینده استفاده کند.

استقبال ویژه ربیعی از ملی‌پوشان ذوب‌آهن

عکس: زاینده رود

گلر ششدانگ؛ پدر و مادر خوب و فتح سوپرجام 

معجزه پیام در سنگر سپاهان

همه یک طرف، ســنگربان سپاهان  مرضیه غفاریان
یک طــرف؛ دروازه بانــی که نقش 
پررنگی در فتح الکلاسیکوی هشــتادو چهارم و به ارمغان آوردن 
نخستین جام طلا در رقابت‌های ســوپرجام برای طلایی پوشان 
اصفهانی داشت. او در این جدال حســاس یک »نامبر وان« به 
تمام معنا بود، از تمام بازیکنان یک ســر و گردن سرتر بود؛ چه از 

لحاظ اخلاق و چه از نظر بازی.
پیام نیازمند در بازی اخیر زردپوشــان دیار نصــف جهان مقابل 
سرخپوشان پایتخت همچون همیشه دور از حواشی بازی تنها به 
وظیفه اش عمل کرد؛ حراست از چهارچوب دروازه سپاهان و چه 
خوب از پس آن برآمد که اگر نبود سیوهای طلایی گلر ملی پوش 
ارتش طلایی اصفهان هیچ بعید نبود حالا جای جام طلای سوپر 

جام در کلکسیون افتخارات سپاهان خالی باشد.
آمار برجای مانده از این بازی خود بهترین شاهد بر این مدعاست؛ 
از امید به گل 1.31 مهره‌های هجومی پرسپولیس در برابر عملکرد 
خط حمله ســپاهان در این زمینــه ) 0.60 ( گرفته تا 12 شــوتی 
که سرخپوشان روانه ســنگر پیام کردند و از قضا 4 شوت آنها در 
چهارچوب بود و هر چهار بار این نیازمند بود که امید پرسپولیسی‌ها 
را در گشــودن دروازه ســپاهان ناامید کرد. پیام ثابت کرد که بی 
خود نیست که می‌گویند گلر خوب حکم پدر و مادر خوب را برای 

یک تیم دارد.
جالب آنجاســت که این برای اولین بار نیســت کــه دروازه بان 
شماره یک سپاهان، پرسپولیســی‌ها را در فتح الکلاسیکو ناکام 
می‌گذارد. او پیش از این به غیر از دو باخت در جام حذفی در برابر 
سرخپوشان پایتخت در رقابت‌های لیگ برتر و در قامت سنگربان 
طلایی‌ها در برابر پرسپولیس شکســت ناپذیر بوده است. پیام با 
این آمار درخشان نشان داده که می‌تواند »معجزه کند« برخلاف 
عقیده کاپیتان سال‌های دور سرخپوشان. پیش از بازی سپاهان 
و پرسپولیس در دور برگشت لیگ بیستم که با تساوی یک بر یک 
این دو تیم خاتمه یافت محمد پنجعلی در واکشن به کار سخت 
مهاجمان سرخپوش در برابر گلر سرسخت سپاهان در آن فصل 
با تأکید بر اینکه »اگر مهاجمان پرســپولیس ضرباتشان را دقیق 
بزنند کاری از این دروازه بان بر نخواهد آمد« گفته بود اگر مهاجمان 

پرسپولیس ضربه مناســبی به توپ وارد کنند، دروازه‌بان حریف 
نمی‌تواند معجزه کنــد! هرچند پیام در آن دیــدار یک بار مغلوب 
مهاجمان حریف شــد اما او روز جمعه با مهــار »ضربات دقیق« 
سرخپوشان ثابت کرد که همیشــه در بر یک پاشنه نمی‌چرخد و 
یک گلر ششــدانگ اگر در اوج آمادگی قرار داشته باشد می‌تواند 
بهترین مهاجمان دنیا را هم ناکام بگذارد. پیام نیازمند با عملکرد 
درخشان خود در هشتادو چهارمین الکلاسیکوی ایران و در جدال 
سخت با مهاجمان پرعطش رقیب ســنتی سپاهان، تیمش را به 
سوی یک پیروزی مهم هدایت کرد. بدون شک این بازیکن مرد 
شــماره یک میدان بود. او به این موفقیت دســت نیافته مگر با 
کوشش و تلاش در تمرینات سپاهان و دوری از حواشی و تمرکز 
بر وظیفه اش در حراست از سنگر طلایی‌ها و کاری کرد که سرمربی 
فرانسوی ارتش طلایی اصفهان پس از برتری تیمش در سوپرکاپ 
با اشاره به »عملکرد فوق العاده‌ و در حد بین المللی« گلر تیم خود 
لب به تمجید از نیازمند بگشــاید. بی خود نیســت که چرخابی، 
مربی ســال‌های نه چندان دور این تیم اصفهانی‌ها هم بی توجه 
به گلزنی سپاهان در عرض کمتر از 3 دقیقه از این بازی با اشاره به 
عملکرد مطمئن پیام در این دیدار اذعان کرد تفاوت بزرگ سپاهان 

و پرسپولیس در سوپرجام »درون دروازه بود«.
نیازمنــد در ایــن جــدال حســاس یــک »نامبــر وان« بــه 
تمــام معنا بــود، از تمــام بازیکنــان یک ســر و گردن ســرتر 
بود؛ چــه از لحــاظ اخــاق و چــه از نظر بــازی. بدون شــک 
 تندیــس برترین خــوش اخلاق تریــن بازیکن میــدان هم به 
گلر ملی پوش سپاهان تعلق خواهد گرفت، همانجا که پس از به 
صدا در آمدن ســوت پایان این دیدار فارغ از هیاهوی برد تیمش 
و نقش پررنگ خــود در این برتری به ســمت اورونف رفت تا به 
وینگر ازبکستانی حریف که غمزده روی زمین نشسته بود دلداری 
دهد. ای کاش سایر سنگربانان تیم اصفهانی هم مرد شماره یک 
تیمشــان را الگوی خود قرار دهند. ای کاش ذخیره پیام به جای 
آنکه اسیر حواشی شــود و خودش و تیمش را دچار دردسر کند 
راهی را در پیش بگیرد که هم تای هم تیمی اش در ســپاهان تا 
 به اینجا با موفقیت طی کرده اســت. چرا که ســپاهان برای فتح 

سه گانه در فصل جاری به بیش از یک پیام، نیازمند است.

دانشگر: قصه ما و پرسپولیس ادامه دارد
مدافع تیم سپاهان ابراز امیدواری کرد تیمش برنده دیدار جام حذفی مقابل پرسپولیس باشد. به 
گزارش »ورزش سه«، محمد دانشگر بعد از غلبه تیمش بر پرسپولیس و کسب قهرمانی سوپرجام 
گفت: »بازی خیلی سختی بود و دو تیم برای جام خیلی جنگیدند. خدا را شکر می‌کنم که شانس 
با ما یار بود و بازی را بردیم.« مدافع سپاهان در ادامه گفت: »این جام را به هواداران تقدیم می‌کنم 
که در این سرما از اصفهان به اراک آمدند و ما را تنها نگذاشتند. ان شاءا... این خوشحالی‌ها تداوم 
داشته باشد.« دانشگر در واکنش به دیدارهای متوالی سپاهان با پرسپولیس تأکید کرد: »هنوز 
قصه ما با پرسپولیس ادامه دارد و تا آخر فصل یکی دو بار دیگر باید با هم رو در رو شویم. بالاخره 
ما بازی به بازی پیش می‌رویم و مصاف جام حذفی هم شرایط خاص خودش را دارد.« او درباره 
بازی جام حذفی طلایی پوشان اصفهانی با سرخپوشــان پایتخت نیز گفت: »قطعاً کار ما در یک 
هشتم نهایی خیلی سخت است و قطعاً آن بازی به مراتب سخت‌تر از مصاف سوپرجام است. ان 

شاءا... که باز هم ما بتوانیم برنده بازی شویم.«

کریمی: با کارترون آرامش خوبی در تیم وجود دارد
کاپیتان سپاهان پس از قهرمانی تیمش در سوپرجام، اظهار کرد: به تیم حریف خسته نباشید و به‌ 
هواداران سپاهان و کارگران زحمتکش فولاد مبارکه که مستحق این قهرمانی بودند تبریک می‌گویم. 
سپاهان در تمام نقاط ایران هوادار دارد. به گزارش »فارس«، محمد کریمی درباره اولین قهرمانی 
سپاهان در سوپرجام گفت: حس خیلی خوبی است. از هوادارانی که از اصفهان آمدند و همچنین 
بانوان عزیز تشکر می‌کنم. او درباره اعتراض پرسپولیسی‌ها به وقت کشی این تیم، عنوان کرد: توجه 
من به زمین بود و به این مسائل دقت نکردم اما همیشه بازی‌های بین ما و پرسپولیس درگیرانه 
است. وی درباره درگیری کاوه رضایی و نیما میرززاد با مأموران انتظامی به دلیل حضور یک هوادار 
در زمین، توضیح داد: من به رختکن آمدم و زیاد اطلاعی ندارم. هافبک سپاهان درخصوص شرایط 
این تیم در ادامه لیگ برتر، عنوان کرد: خدا را شــکر با همت بچه‌ها و تلاش کادرفنی شرایط خوبی 
داریم ولی هنوز چیزی تمام نشده است. باید به بازی پیش برویم و از فردا تمرکزمان روی دیدار با 
چادرملو باشد. کریمی درباره بدون شکست ماندن سپاهان با کارترون، تصریح کرد: آرامش خاصی 

در تیم حاکم شده و رفاقت خیلی خوبی بین بازیکنان و کادرفنی برقرار است.

مهدی طارمی به درهای خروجی اینتر نزدیک شد
مهاجم ایرانی که در تابســتان امســال و با عقد قراردادی بــه مدت دو فصل راهــی تیم فوتبال 
اینتر شد ممکن است در پایان فصل جاری از این باشگاه جدا شــوند. به گزارش »مهر«، سایت 
»sempreinter« در این رابطه نوشت: مهاجم ایرانی، ممکن است در پایان فصل به دلیل عملکرد 
نه‌چندان موفقش از اینترمیلان جدا شــود. مهدی طارمی تابستان امســال با انتقالی رایگان از 
پورتو به اینتر پیوســت. هدف نراتزوری‌ها از جذب طارمی کاملًا مشخص بود: یک مهاجم ذخیره 
که بتواند بدون کاهش کیفیت، جایگزین لائوتارو مارتینز یا مارکوس تورام شــود. این چیزی بود 
که اینتر فصل گذشته از آن محروم بود. آن‌ها نتوانســتند جایگزینی مؤثر برای ادین ژکو و روملو 
لوکاکو پیدا کنند. تاکنون، طارمی نتوانســته از فرصت‌هایی که در اینتر به دســت آورده، به خوبی 
استفاده کند. این ملی‌پوش ۳۲ ساله ایرانی تاکنون دو گل برای نراتزوری‌ها به ثمر رسانده است: 
یکی در لیگ قهرمانان اروپا و دیگری در ســوپرکاپ ایتالیا اما هنوز موفق نشده در سری A گلی 
به ثمر برساند. مانند مارکو آرناتوویچ، طارمی نیز نتوانسته جای خالی ژکو را به طور کامل پر کند. 
در مورد آرناتوویچ )و همچنین خواکین کوریا( به وضوح مشــخص است که او در پایان فصل و با 
اتمام قراردادش اینتر را ترک خواهد کرد. طارمی در فصل آینده ۳۳ ســاله خواهد شد و اگر اینتر 
او را بازیکنی قابل‌اعتماد نداند، احتمال دارد برای جــذب مهاجمی جوان‌تر اقدام کند و طارمی را 

از ترکیب خود کنار بگذارد.

مستطیل سبز
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رونمایی از ۵۰ تاکسی برقی در اصفهان تا پایان هفته جاری
شهردار اصفهان گفت: با وجود اینکه در مسائل زیســت‌محیطی مشکل داریم، تلاش کردیم شهر را 
مناسب زندگی نگه داریم؛ سرزندگی شهر همیشه بروز و تجلی داشته است و همچنان اصفهان شهری 
پویا و سرزنده خواهد ماند. به گزارش »ایمنا«، علی قاسم‌زاده روز گذشته در برنامه رادیویی »سلام 
اصفهان« ضمن تبریک قهرمانی تیم فوتبال سپاهان در سوپرجام اظهار کرد: امروز روز »هوای پاک« 
نام‌گذاری شده و به‌همین مناسبت شهرداری فعالیت‌های خود را در سه حوزه متمرکز کرده است. وی 
با بیان اینکه حوزه نخست، فعالیت‌هایی است که به اصفهان کمک می‌کند تا زنده بماند، افزود: علائم 
حیاتی این کلان‌شهر شامل آب، هوا و خاک در معرض تهدید است و باید به مشکلات آن رسیدگی 
شود؛ در این راســتا پایان هفته جاری نخستین سری تاکســی‌های برقی جایگزین تاکسی‌های 
بنزین‌سوز خواهد شد. شهردار اصفهان با بیان اینکه ۵۰ دستگاه تاکسی برقی در هفته جاری در این 
کلان‌شهر رونمایی می‌شود، گفت: تسهیلات مقرون به‌صرفه‌ای فراهم شده است تا رانندگان به‌عنوان 
مالک، تاکسی برقی خریداری کنند، چراکه بخش عمده‌ای از آلاینده‌ها متأثر از خودروهای سطح 
شهر است. قاسم‌زاده با تأکید بر اینکه باید حمل‌ونقل عمومی را توسعه دهیم و به‌سمت حمل‌‎ونقل 
پاک حرکت کنیم که حمل‌ونقل برقی نمونه‌ای از آن است، ادامه داد: امیدواریم با انجام این اقدامات 
بخشی از آلاینده‌های شهر کاهش پیدا کند. وی با بیان اینکه ورود اتوبوس‌های برقی نیز در دستور 
کار شهرداری اصفهان است، ادامه داد: بخشی از فعالیت‌های شهرداری به‌منظور مناسب‌کردن شهر 
برای زندگی است، زیرا شهری که زنده اســت، باید برای زندگی نیز مناسب باشد. شهردار اصفهان 
با بیان اینکه فعالیت سوم شهرداری در راستای ســرزنده نگه‌داشتن شهر است، تصریح کرد: شهر 
علاوه‌بر اینکه باید مناسب زندگی باشد، باید سرزنده نیز باشد که این حوزه مربوط به فضای سبز شهر، 
گل‌کاری و رخدادهای فرهنگی است، البته سرزندگی در ذات شهر اصفهان است. قاسم‌زاده اظهار کرد: 
اتفاقاتی از جمله شادی مردم پس از »قهرمانی تیم فوتبال سپاهان در سوپرجام« در شهر اصفهان 
نشان از سرزندگی این شهر است؛ دو هفته پیش نیز شاهد قهرمانی »محمدرضا صفدریان« یکی از 

آتش‌نشانان قهرمان شهر اصفهان در جام جهانی یخ‌نوردی جهان بودیم.

 عزم جدی شهرداری برای رفع مشکل کم‌آبی فضای سبز 
شهر اصفهان

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان گفت: شهرداری این کلان‌شهر با اجرای 
پروژه‌های زیســت‌محیطی تلاش می‌کند مشکل کم‌آبی فضای سبز شــهری به‌طور قابل‌توجهی 
کاهش پیدا کند و در عین حال، زیبایی و طراوت بیشتری به شهر بازگردد. مجتبی حق‌شناس در 
گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: در حالی که طی ماه‌های گذشته، کم‌آبی یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های 
مطرح شده در اخبار شهری بود، اقدامات مؤثری با هماهنگی شرکت آب و فاضلاب استان در حال 
انجام است که نویدبخش بهبود شــرایط خواهد بود. وی با اشاره به توسعه رینگ مرکزی پساب و 
تصفیه‌خانه‌های پیشرفته افزود: پروژه لوله‌کشی رینگ مرکزی پساب با هدف تأمین آب پایدار برای 
فضای سبز شهری در حال اجرا است؛ این رینگ، پســاب شهری را به‌طور کامل جمع‌آوری و برای 
آبیاری فضای سبز پیرامونی شهر هدایت می‌کند، همچنین چندین تصفیه‌خانه تکمیلی پیشرفته در 
حال راه‌اندازی است که آب خروجی آن‌ها با کیفیت بسیار استاندارد، در حد گرید )سطح( A تصفیه 
می‌شود. مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شــهرداری اصفهان با بیان اینکه همکاری‌های 
گسترده‌ای با شــرکت آب و فاضلاب صورت گرفته تا حجم بیشتری از پساب شهری برای تصفیه 
و استفاده در آبیاری فضای ســبز به مدیریت شهری تحویل داده شــود، گفت: این اقدام علاوه‌بر 
تأمین آب موردنیاز درختان موجب کاهش برداشت از چاه‌های آب خواهد شد؛ کاهش برداشت از 
منابع زیرزمینی گامی مهم در جلوگیری از فرونشست زمین، یکی از نگرانی‌های جدی شهروندان 
اصفهانی، به‌شمار می‌رود. حق‌شناس بیان کرد: با اجرای کامل این پروژه‌ها، انتظار می‌رود مشکل 
کم‌آبی فضای ســبز شــهری به‌طور قابل‌توجهی کاهش پیدا کند و در عین حال، زیبایی و طراوت 

بیشتری به شهر بازگردد.

با هدف کاهش آلودگی هوا و رفع مشکلات زیست‌محیطی و حمل‌ونقلی اصفهان؛

۵۰ تاکسی برقی در نصف جهان به‌خط خواهند شد
تاکســی‌های برقی به‌عنوان یکی از نوآوری‌هــای مهم در حمل‌ونقل 
شهری، نقش بســزایی در کاهش آلودگی هوا ایفا می‌کنند، از این‌رو 
مدیریت شــهری اصفهان با همتی مضاعف و تزریق اعتبارات لازم، 
زمینه ورود ۵۰ دستگاه تاکســی برقی به این کلان‌شهر را فراهم کرده 
است تا به کاهش مشکلات زیست‌محیطی و حمل‌ونقلی نصف‌جهان 

کمک کند.
به گزارش »ایمنا«، بــا افزایش نگرانی‌ها دربــاره تغییرات اقلیمی و 
اثرات منفی سوخت‌های فسیلی، بسیاری از شهرها به سمت استفاده 
از وســایل نقلیه الکتریکی حرکت کرده‌اند؛ تاکسی‌های برقی نه‌تنها 
به کاهش انتشــار گازهای گلخانه‌ای کمک می‌کند، بلکه هزینه‌های 
سوخت را نیز کاهش می‌دهد و تجربه سفر را برای مسافران راحت‌تر 
و بی‌صداتر می‌سازد. تاکســی‌های برقی به‌عنوان یکی از راه‌حل‌های 
نوآورانــه و ســبز در صنعت حمل‌ونقل شــهری، به ســرعت در حال 
گسترش در کشــورهای مختلف جهان اســت و به‌دلیل استفاده از 
انرژی الکتریکی به جای سوخت‌های فســیلی، به‌طور قابل توجهی 
میــزان آلاینده‌های هوا را کاهــش می‌دهد؛ این تحول در راســتای 
کاهش آلودگی‌های محیط زیســتی، کاهش هزینه‌های سوخت و 
ارائه خدمات حمل‌ونقل راحت‌تر و کم‌هزینه‌تر به شــهروندان در حال 

انجام است.
در سال‌های اخیر، بسیاری از کشورهای جهان به‌ویژه در اروپا و آسیا، 
استفاده از تاکسی‌های برقی را به‌عنوان یک راه‌حل پایدار و کم‌هزینه 
برای مقابله با مشــکلات زیســت‌محیطی و ترافیک شهری معرفی 
کرده‌اند، زیرا هزینه‌های ســوخت و تأثیرات منفی ناشی از آلودگی 
صوتی و هوا را کاهش می‌دهد. کلان‌شهر اصفهان نیز به‌عنوان یکی از 
شهرهای تاریخی و توریستی ایران، به‌دلیل مشکلات زیست‌محیطی 
همچون آلودگی هوا و مشکلات ترافیکی که تأثیرات منفی زیادی بر 
سلامت عمومی شهروندان و گردشگران دارد، نیاز به تغییرات اساسی 
در بخش حمل‌ونقل خود دارد. با توجه به این شرایط، مدیریت شهری 
ششــم اصفهان بخش زیــادی از بودجه و اعتبارات شــهرداری این 
کلان‌شــهر را به حوزه حمل‌ونقل تخصیص داده است تا برای کاهش 
مشکلات زیست‌محیطی نصف‌جهان نقش‌آفرین باشد؛ از اقدامات 
ویژه شــهرداری اصفهان می‌توان به احداث رینــگ چهارم ترافیکی، 
خط 2 متروی اصفهان و تقویت زیرساخت‌های حمل‌ونقل همگانی 

اشاره کرد.
علاوه بر این اقدامات، خرید ۵۰ دســتگاه تاکســی برقی بر اساس 
توافق‌نامه میان شهرداری اصفهان و شــرکت خودروساز گام بلندی 

است که می‌تواند نقطه عطفی در بهبود شــرایط حمل‌ونقل و کاهش 
آلودگی هوای این شهر تاریخی باشد؛ رونمایی از این تاکسی‌ها قرار 
است هفته جاری انجام شــود تا در خیابان‌های مرکزی شهر به‌ویژه 
در مناطق پرترددی همچون اطــراف میدان نقش‌جهان، پل خواجو و 
دیگر مناطق توریســتی خدمت‌رســانی کند. از آنجا که اصفهان یکی 
از قطب‌های گردشگری ایران است، اســتفاده از تاکسی‌های برقی 
می‌تواند تجربه متفاوتی برای گردشــگران فراهم آورد و علاوه‌بر این 
با افزایش تعداد تاکســی‌های برقی در آینده، می‌توان انتظار داشت 
که این وســایل نقلیه به یکی از گزینه‌های اصلی حمل‌ونقل در شهر 
تبدیل شود و آلودگی هوا و مشکلات زیست‌محیطی کاهش پیدا کند.

با وجود مزایای فراوان تاکســی‌های برقی، ورود این نوع تاکسی‌ها 
به اصفهان با چالش‌هایی نیز همــراه خواهد بود که یکی از مهم‌ترین 
چالش‌ها، نیاز به زیرساخت‌های مناسب برای شارژ باتری‌ها است؛ 
برای این منظور باید ایستگاه‌های شارژ سریع در نقاط مختلف شهر 
ایجاد شود، علاوه بر این، تاکســی‌های برقی نیاز به سرمایه‌گذاری و 

حمایت‌های دولتی و خصوصی دارد تا به‌طور کامل وارد بازار شود.

ورود ۵۰ تاکســی برقی دســتاورد مهم مدیریت شهری ششم 
اصفهان است

رئیس کمیســیون اقتصادی، ســرمایه‌گذاری و گردشگری شورای 
اسلامی شهر اصفهان با اشــاره به ورود ۵۰ تاکســی برقی به ناوگان 
حمل‌ونقل شــهری اصفهان به »ایمنا« اظهار می‌کند: این اتفاق یکی 
از دســتاوردهای مهم دوره ششــم مدیریت شــهری است. عباس 

حاج‌رســولی‌ها اضافه می‌کند: ایــن اقدام نه‌تنهــا آغازگر تحولی در 
سیســتم حمل‌ونقل شهر اســت، بلکه نشــان‌دهنده رویکرد جدی 
مدیریت شــهری در تخصیص اعتبارات به حــوزه حمل‌ونقل پاک و 
کاهش آلودگی هوا اســت. وی با اشــاره به اینکــه ۳۰ تا ۳۵ درصد 
آلودگی هوای شهر مربوط به وسایل نقلیه است، تأکید می‌کند: یکی 
از راهکارهای مهم بــرای بهبود کیفیت هوا، توســعه حمل‌ونقل پاک 
است. این موضوع شامل گسترش مترو، اســتفاده از اتوبوس‌های 
برقی و هم‌اکنون ورود تاکسی‌های برقی به ناوگان حمل‌ونقل شهری 
می‌شود؛ هدف‌گذاری ما این است که تا چهار سال آینده، حداقل ۳۰ 

درصد وسایل نقلیه شهری برقی شود.
حاج‌رسولی‌ها با اشاره به تلاش‌های شهرداری اصفهان برای توسعه 
زیرســاخت‌های موردنیاز ادامه می‌دهد: علاوه‌بر ورود تاکسی‌های 
برقی، شــهرداری در حال ســرمایه‌گذاری در احــداث نیروگاه‌های 
خورشــیدی اســت تا با بهره‌گیری از انرژی پاک، به کاهش آلودگی 

هوا کمک کند. 
رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان 
می‌کند: ایستگاه‌های شارژ تاکســی‌های برقی در نقاط مختلف این 
کلان‌شهر پیش‌بینی شده اســت و مالکان این تاکسی‌ها می‌توانند 
خودروهای خود را حتی در منازل شارژ کنند. حاج‌رسولی‌ها با اشاره به 
ضرورت حمایت دولت در این مسیر می‌گوید: برای توسعه حمل‌ونقل 
برقی، علاوه‌بر زیرســاخت‌های شــهری، دولت نیز بایــد با احداث 
ایستگاه‌های شــارژ بین‌راهی و ارائه تســهیلات مالی به شهروندان 

همکاری کند. 
وی اضافه می‌کند: شورای اسلامی شــهر اصفهان در تلاش است تا 
وام‌هایی با شرایط مناســب برای متقاضیان خرید خودروهای برقی 
فراهم کند. رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری 
شورای اســامی شــهر اصفهان تأکید می‌کند: این حرکت به سمت 
حمل‌ونقل برقی، مســیری ناگزیر برای آینده شهر اصفهان است و با 
هزینه‌های کمتر و تأثیر مســتقیم بر کاهش آلودگی هوا، امیدواریم 

استقبال مردم از این خودروها روزبه‌روز بیشتر شود.
به گزارش »ایمنا«، تاکسی‌های برقی می‌تواند آغازی برای تحول در 
سیستم حمل‌ونقل شهری باشد که نه‌تنها کیفیت زندگی شهروندان را 
ارتقا می‌دهد، بلکه به کاهش هزینه‌ها و ایجاد شهری سبزتر و پایدارتر 
کمک می‌کند؛ گســترش استفاده از تاکســی‌های برقی می‌تواند به 
ایجاد فرصت‌های شغلی جدید در حوزه‌های مرتبط با تولید، نگهداری 

و زیرساخت‌های شارژ این خودروها منجر شود.

با مسئولان
یکشنبه ۳۰ دی ۱۴۰۳ / ۱۸ رجب  ۱۴۴۶ / ۱۹ ژانویه  ۲۰۲۵ / شماره ۴۲۸۰

مدیر منطقه ۶ شــهرداری اصفهان با اشــاره به مشــکلاتی که به‌تازگی توسط 
یکی از شهروندان این منطقه مطرح شده اســت، اظهار کرد: استفاده از بعضی 
مجتمع‌های مســکونی به‌عنوان دفاتر وکالت، مطب‌های پزشــکان و مدارس 
غیرانتفاعی به یکی از چالش‌های عمده تبدیل شــده اســت. این موضوع با 
توجه به موقعیت جغرافیایی و شــهری ویژه منطقه، نگرانی‌های جدی را برای 
ساکنان به‌وجود آورده است. علی باقری در گفت‌وگو با »ایمنا« تأکید کرد: یکی از 
مناطق حساس در این زمینه، محله ملاصدرا است، زیرا در این محله ۱۷ مدرسه 
خصوصی فعالیت می‌کنند و این مدارس خصوصی موجب ایجاد مشکلاتی در 
زمینه ترافیک و کمبود فضای پارکینگ شــده‌اند. وی گفت: این مدارس بدون 
هماهنگی لازم با شــهرداری اصفهان فعالیت می‌کنند و همین امر مشــکلات 
زیادی را برای ساکنان منطقه ایجاد کرده اســت. طبق بند ۲۴ ماده ۵۵ قانون 
شهرداری، استفاده از واحدهای مسکونی به‌منظور فعالیت‌های غیرمسکونی 
تنها در صورتی مجاز است که خودِ مالک از آن استفاده کند. باقری خاطرنشان 
کرد: دیوان عدالت اداری با صدور حکمی به ابطال بعضی مصوبات شهرداری‌ها، 
اجازه استفاده از اماکن مســکونی را برای مواردی همچون اجاره دادن به دفاتر 
و مطب‌ها صادر کرده اســت. در این زمینه می‌توان به ماده قاعده قانون محل 
پزشکان مصوبه ۱۳۶۶ اشــاره کرد که در آن فعالیت پزشکان در ساختمان‌های 
مسکونی بلامانع اعلام شده اســت و این فعالیت‌ها به‌عنوان شغل تجاری در 
نظر گرفته نمی‌شود. وی افزود: درباره مدارس و مراکز آموزشی غیردولتی، طبق 
ماده ۳۱ قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزش عالی، این مدارس باید با 
هماهنگی شهرداری و رعایت ضوابط طرح تحصیلی ایجاد شود، اما در بسیاری 
از موارد، مدارس غیرانتفاعی در ساختمان‌های قدیمی ایجاد می‌شود و ضوابط 
شهرسازی و استانداردهای تحصیلی رعایت نمی‌شود. مدیر منطقه ۶ شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: در بیشتر این موارد هیچ‌گونه هماهنگی با شهرداری صورت 

نمی‌گیرد که این موضوع به یکی از معضلات جدی منطقه تبدیل شده است. این 
ساختمان‌ها از نظر فنی و بهداشتی نیز مناسب برای چنین فعالیت‌هایی نیست 
و این موضوع به معضلی جدی تبدیل شده اســت که نگرانی‌های زیادی برای 
ســاکنان منطقه به همراه دارد. وی افزود: ساکنان این نقاط به دلیل مشکلات 
ترافیکی، کمبود پارکینگ و سلب آسایش، شکایت‌هایی به شهرداری کرده‌اند و در 
بسیاری از موارد، اگر یکی از واحدهای مسکونی به دفتر وکالت یا مطب پزشکی 
تبدیل شود، ساکنان آن مجتمع می‌توانند شکایت کنند و از شهرداری درخواست 
رســیدگی کنند. باقری تأکید کرد: طبق ماده ۵۵ قانون شهرداری، اگر استفاده 
از واحدها به‌طور غیرمجاز تغییر کند، شــهرداری موظف است به این شکایات 
رسیدگی کند و در بسیاری از موارد شهرداری طبق همین قانون پاسخگو است و 
اقدامات لازم شامل نظارت و اقدامات اجرایی را برای رفع مشکلات و جلوگیری از 
تغییرات غیرمجاز در کاربری واحدهای مسکونی انجام می‌دهد. وی افزود: این 
مسائل به‌طور مستمر در حال پیگیری است تا شرایط بهتری برای ساکنان منطقه 

فراهم شود و از بروز مشکلات جدید جلوگیری به‌عمل آید.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان در آیین رونمایی از »سامانه برخط 
پایش کیفیت هوا و صوت« و طرح »امداد دوچرخه« در ادامه رویداد »قصه آدم 
و هوا« که از بیست‌وششــم آذر »روز حمل‌ونقل و رانندگان« آغاز شده و تا »روز 
هوای پاک« ادامه داشــت، گفت: نباید از کیفیت هوای شــهر غافل بود، توجه 
علم‌محور به موضوع کنترل کیفیت هوای شهر و بررسی زوایای آن می‌طلبد که از 

زیرساخت‌های حرفه‌ای بهره ببریم. 
به گزارش »ایمنا«، سعید ساکت با بیان اینکه امروز روز نگاه تحول‌خواهانه به 
پاسداشت هوای پاک است، اظهار کرد: شهرداری اصفهان در ادامه دغدغه‌مندی 
گذشــته که در راســتای کنترل کیفیت هوا اســت، از ظرفیت‌ها، ســامانه‌ها و 
آنالایزرهای جدید که شامل شــش آنالایزر سنجش گازها از جمله مونواکسید 
کربن، اکسیدهای نیتروژن، دی‌اکسید گوگرد و دو آنالایزر سنجش اوزون است، 
رونمایی و آماده ورود به چرخه خدمت کرد. وی با بیان اینکه پایش صوت نیز در 
کنار ظرفیت‌سازی کنترل کیفیت هوا مورد توجه است، تصریح کرد: امروز رونمایی 
از آنالایزرهای صوتی را در قالب چهار دستگاه داریم تا از این طریق پایش صوت 
نیز از مبانی دقیق‌تری برخوردار شود؛ این دستگاه‌ها به ۴۰ آنالایزر سنجش انواع 
پالاینده‌ها در ۱۳ ایستگاهی که تحت مدیریت شــهرداری اصفهان در تعامل با 
مرکز بحران استانداری و اداره کل محیط زیست استان است، اضافه می‌شود. 
ســاکت با بیان اینکه با توجه به ظرفیت موجود و هماهنگی با اداره کل محیط 
زیست استان، به داده‌هایی می‌رسیم که آن‌ها را از وضعیت کیفیت هوای شهر 
اصفهان دریافت می‌کنیم، اظهار کرد: با توجه به دغدغه داده‌کاوی و اینکه داده‌ها 
تنها به‌صورت آرشیوی نباشد، سعی شده است در تعامل با مجامع دانشگاهی به 

فرایند داده‌کاوی نیز توجه شود. 
وی با اشاره به بهره‌برداری از سامانه امداد دوچرخه خاطرنشان کرد: شهروندان 
اگر در مسیر استفاده از دوچرخه دچار چالش شدند، سیستم موتوری پیش‌بینی 

شده خدمت‌رسان شهروندان خواهد بود؛ برای این منظور باید از طریق سامانه 
۱۳۷ ارتباط شهروندان برقرار شود، همچنین ایستگاه‌های ثابت ۲۵ آبان، خواجو و 
خیابان آذر همچنان در حال ارائه خدمات هستند. وی با اشاره به سلسله اقدامات 
انجام شده ۳۳ روز اخیر گفت: گام سی‌وچهارم بازگشایی ایستگاهCNG محور 
شهید نصرا... و گام سی‌وپنجم که روز پنجشنبه رونمایی می‌شود، ورود رسمی 
۵۰ دستگاه تاکسی برقی به شهر اصفهان است، همچنین علاوه بر فست‌شارژ 
مجتمع گردشگری صفه، دو مجموعه دیگر در خیابان فرایبورگ و بزرگمهر اضافه 
می‌شود. ساکت با اشاره به پایدار کردن چراغ‌های راهنمایی و تقاطع‌ها تصریح 
کرد: اگر ادارات برای پایدارسازی چهارراه‌ها به برق ثابت همراهی کنند، به کنترل 
آلودگی هوا کمک شایانی خواهد شــد. وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود 
۳۶۷ تقاطع دارای چراغ راهنمایی در شــهر اصفهان وجود دارد که اگر در مواقع 
اضطراری از چرخه خدمت خارج شــود، تأثیر زیادی بر ترافیک شــبکه معابر 
می‌گذارد، گفت: تاکنون حدود ۸۰ چهارراه پایدار شده و برای تعداد باقیمانده نیاز 

به اهتمام ویژه داریم.

مدیر منطقه ۶  شهرداری اصفهان:

ایجاد مدارس غیرانتفاعی در ساختمان‌های قدیمی معضل جدی شهرداری است
معاون شهردار اصفهان خبر داد

رونمایی از »سامانه برخط پایش کیفیت هوا و صوت« و طرح »امداد دوچرخه« در اصفهان

مفاد آراء
10/361 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابــر راي شــماره 140360302011001434 هيــات اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانــم معصومه کاوند فرزند 
قدرت اله بشــماره شناســنامه 4120255948   صــادره از در  یک قطعــه زمین مزروعی 
 به مســاحت  260   متر مربع پلاک  فرعــی از 1801   اصلي واقــع در بخش یک محرز

 گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30

م الف: 1856484 حبیب اکبری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 

مفاد آراء
10/366 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابــر راي شــماره 140360302011001675 هيــات اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک خوانســار تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضي خانم وجیهــه ربیعی فرزند 
مجتبی بشــماره شناســنامه 9872   صــادره از تهــران در  یک باب خانــه مخروبه به 
 مســاحت  176/59   متر مربع پلاک 2  فرعــی از 136   اصلي واقــع در بخش 1 محرز 

گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/30
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/15

م الف: 1866308 حبیب اکبری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 

مفاد آراء
10/367 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابــر راي شــماره 140360302011001531 هيــات اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای محمــد صادق حاجی علی 
فرزند محمد  بشماره شناســنامه 13  صادره از خوانســار  در  یک قطعه زمین کشاورزی  
 به مســاحت  5428/82   متر مربع پلاک  فرعــی از 17   اصلي واقــع در بخش 6 محرز 

گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/30
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/15

م الف: 1866659 حبیب اکبری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 

مفاد آراء
10/368 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360302011001436 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم سادات خانم قریشی فرزند سید میرزا  بشماره 
شناسنامه 1  صادره از در یک باب خانه  به مساحت  720/41   متر مربع پلاک  707 فرعی 
از 15   اصلي واقع در بخش 6  خریداری از ورثه مالک  رســمی آقای خیراله رضاعلی محرز 

گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/30
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/15

م الف: 1866727 حبیب اکبری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 
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تلفن: 8-36284167-031     فکس: 36284166
رتبه: 8    ضریب کیفی روزنامه: 55

مدیر دفتر حقوقی شــرکت آب منطقه‌ای اصفهان از آزادسازی حریم رودخانه 
زاینده‌رود از ۶ باب ساختمان اداری، رستوران و نگهبانی در مجموعه ویلایی قلعه 
سرشیر پیربکران خبرداد. به گزارش »مهر«، محسن فدایی با اشاره به آزادسازی 
۶ باب ساختمان اداری، رســتوران و نگهبانی در مجموعه ویلایی قلعه سرشیر 
پیربکران در شهرستان فلاورجان در غرب اصفهان در راستای اعمال تبصره چهار 
ماده ۲ قانون توزیع عادلانه آب، اظهار کرد: پیرو حکم قضایی و با اخذ دســتور از 
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان فلاورجان در خصوص اعاده به وضع سابق 
و رفع تصرفات صورت گرفته در حریم و بستر رودخانه زاینده رود این آزادسازی 
در غرب اصفهان انجام شد. وی افزود: متولیان مجموعه قلعه سرشیر ۳۴۰ هزار 
متر مربع اراضی بستر رودخانه زاینده رود را تصرف کرده و با تفکیک آن بیش از ۹۰ 
واحد ویلایی بدون اخذ مجوز از شرکت آب منطقه‌ای اصفهان احداث کرده بودند. 
فدایی با بیان اینکه این اقدام با حضور میدانی و نظارت مستقیم دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز استان، دبیر شورای حفظ حقوق بیت المال مرکز استان، ریاست 
دادگستری کل استان و دادستان عمومی و انقلاب فلاورجان انجام شد، افزود: این 
عملیات اجرایی با همکاری عوامل انتظامی، یگان حفاظت رودخانه‌ها و سواحل 
شرکت آب منطقه اصفهان انجام و از اراضی بستر زاینده رود رفع تصرف شد. وی 
خاطرنشان کرد: شــرکت آب منطقه‌ای اصفهان از بدو شروع تصرفات مجموعه 

قلعه سرشــیر با احداث آن مخالفت کرده و پیگیری قضایی مستمر جهت رفع 
تصرف انجام داده است. مدیر دفتر حقوقی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان افزود: 
به کلیه مجاوران رودخانه توصیه می‌شود قبل از هرگونه اقدام به خرید و فروش 
ملک و احداث ساختمان نسبت به استعلام از شرکت آب منطقه‌ای اصفهان اقدام 
نمایند. وی یادآور شد: مردم می‌توانند در سراسر استان از طریق تماس با سامانه 
۳۸۴۸ در تمام طول شــبانه روز گزارش تخلفات از قبیل حفاری، لایروبی و کف 

شکنی غیر مجاز چاه، بهره برداری از چاه‌های فاقد پروانه را مطرح کنند. 

روابط عمومی دادگستری کل اصفهان از آزادی یک زندانی‫ دارای بدهی ۶۰ میلیارد 
تومانی با وساطت شعبه ۲۱ شورای حل اختلاف و کمک خیرین استان خبر داد.‬

به گزارش »ایرنا«، این روابط عمومی به نقل از رئیس دادگســتری کل استان 
اصفهان افزود: محکوم علیه از سال ۱۴۰۱ بابت ۲ فقره پرونده مالی به ارزش ۶۰ 

‎میلیارد تومان در زندان به سر می‌برد.‬ ‫
حجت الاسلام والمسلمین اسدا... جعفری اظهار کرد: شاکیان این متهم پنج 
نفر ساکن لاهیجان در دو پرونده بودند که پس از ثبت درخواست زندانی مبنی 
بر تشکیل جلسه سازش در شعبه ۲۱ شــورای حل اختلاف استان، بین طرفین 
جلسه‌های مصالحه تشکیل شد.‬ وی خاطرنشــان کرد: سرانجام پس از چند 
جلسه مذاکره و با تلاش اعضای شعبه، طرفین طبق توافق به عمل آمده در هر 
 ‎دو پرونده به سازش رســیدند.‬ ‫رئیس کل دادگستری استان اصفهان افزود: بر
این اساس شاکیان مبلغ ۱۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان بابت محکومیت در هر 

۲ پرونده دریافت کردند و از مابقی طلب خود به مبلغ ۴۸ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
تومان گذشتند و بدین ترتیب، زندانی مورد نظر آزاد شد.‬‬

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان از انفجار در مدرسه در اصفهان خبر 
داد و گفت: سه کلاس درس آسیب دیدند.

منصور شیشه فروش در گفت‌وگو با »مهر« اظهار کرد: نشت گاز در یک مدرسه 
متوسطه اول سه کلاسه واقع در روســتای ازیران، در بخش مرکزی شهرستان 
اصفهان، منجر به انفجار و خسارت به بخشی از ساختمان و شکستن شیشه‌های 
پنجره‌ها در مدرسه و تعدادی از ســاختمان‌های مجاور شد. وی ادامه داد: این 
حادثه در ساعت ۱۱ و ۳۰ دقیقه ظهر جمعه رخ داد و با توجه به تعطیلی مدرسه، 

خوشبختانه هیچ‌گونه آسیب جانی به همراه نداشت.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان تصریح کرد: بلافاصله پس از وقوع 
انفجار، عوامل آتش‌نشــانی و مدیریت بحران به محل اعزام شدند و اقدامات 
ایمن‌سازی انجام شد. وی اضافه کرد: مدرسه نوساز »تلاش و اندیشه دخترانه« 
در روستای ازیران، که در ۳۰ کیلومتری جنوب شــرق شهر اصفهان واقع شده، 
دارای سیستم گرمایشی شوفاژ و ایمن است. این واحد آموزشی تحت پوشش 

بیمه قرار دارد و تیم فنی آتش‌نشانی در حال بررسی علت دقیق حادثه است.
شیشه فروش ادامه داد: ۹۵ درصد از سیســتم‌های گرمایشی مدارس استان 

اصفهان استاندارد بوده و مجهز به پکیج، رادیاتور و موتورخانه هستند.

همایش افتتاحیه »ماجرای عصر« با حضور پرشور بیش از 1000 نوجوان فرزند 
کارکنان فولاد مبارکه آغاز به کار کرد. این رویداد طی چندین هفته متوالی، فرصتی 
برای کشف استعدادها، تقویت روحیه قرآنی و تولید آثار خلاقانه است. رئیس 
امور فرهنگی شرکت فولاد مبارکه در همایش افتتاحیه »ماجرای عصر« در گفت 
و گو با خبرنگار »ایراسین« اظهار کرد: این مسابقات طی چندین هفته متوالی، 
ویژه فرزندان کارکنان فولاد مبارکه در مقاطع سنی ۱۲ تا ۱۸ سال برگزار می‌شود 
و بستری برای کشف استعدادها و تولید آثار خلاقانه فراهم خواهد کرد. محمد 
سامونی با اشاره به جزییات این برنامه افزود: این دوره از مسابقات برای نخستین 
بار با عنوان »ماجرای عصر«، برگرفته از سوره مبارکه »والعصر«، برگزار می‌شود و 
شرکت‌کنندگان علاوه بر رقابت‌های قرآنی، در پروژه‌های آموزشی و خلاقانه شرکت 
می‌کنند که به کمک مربیان خود طراحی و اجرا می‌شود. آثار نهایی این نوجوانان 
توسط داوران ارزیابی می‌شود. وی همچنین خاطرنشــان کرد: در این رویداد، 
۲۰ غرفه متناسب با هوش‌های چندگانه گاردنر طراحی شده است و هر نوجوان 
می‌تواند با انتخاب غرفه مورد علاقه خود، استعدادهایش را در زمینه‌های مختلف 
شناسایی و ارزیابی کند. ســامونی با اشاره به فضای جشنواره‌ای این مسابقات 
گفت: به مناســبت میلاد حضرت علی )ع( و پاسداشــت روز پدر، برنامه‌های 

متنوعی نیز در کنار مسابقات برگزار شد. دکتر سید بشیر حسینی با سخنرانی در 
خصوص استعدادیابی و پرورش خلاقیت، بخش ویژه‌ای به این رویداد افزود. 
همچنین فضای شاد و آموزشی این مسابقات، نقش مؤثری در تقویت روحیه 
قرآنی نوجوانان ایفا می‌کنــد. وی با تأکید بر اهمیت ایــن رویداد تصریح کرد: 
بیش از ۱۰۰۰ نوجوان در افتتاحیه این مسابقات شــرکت کردند و امیدواریم آثار 

و دستاوردهای آنها زمینه‌ساز گام‌های مؤثر در مسیر رشد و موفقیتشان باشد.

استاندار اصفهان برای میزبانی از اجلاس مشترک ایران و آفریقا اعلام آمادگی کرد. 
به گزارش »تسنیم«، مهدی جمالی‌نژاد با محمدصادق قنادزاده، معاون سازمان 
توسعه تجارت کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار ظرفیت میزبانی اصفهان از 
اجلاس مشترک ایران و آفریقا به منظور توسعه روابط اقتصادی، تجاری و سیاسی 
مورد بررسی قرار گرفت.  بیش از 40 کشور آفریقایی دارای روابط سیاسی، اقتصادی 
و تجاری با جمهوری اســامی ایران در این اجلاس حضور خواهند داشت، این 
همایش با توجه به ظرفیت‌ بالای کشورهای آفریقایی، با هدف توسعه و شکوفایی 
اقتصاد اصفهان در دستور کار مدیریت استان قرار دارد. علاوه‌بر آن دعوت از تمام 
کشورهای جهان در نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران اکسپو به منظور حضور 
در استان اصفهان از دیگر موضوعاتی است که مورد توجه استانداری اصفهان است.

بر اساس اعلام مدیر بنیاد جهانیMIKE )برترین شــرکت‌های دانشی نوآور( 
شرکت فولاد مبارکه با موفقیت در جمع برندگان جایزه جهانی MIKE قرار گرفت.

به گزارش »ایراســین«، معاون تکنولوژی فولاد مبارکه، ضمــن تأیید این خبر 
تصریح کرد: طی نامه رســمی دبیرکل جایزه جهانی سازمان‌های دانشی نوآور، 
فولاد مبارکه موفق شد در ســال ۲۰۲۴ به‌عنوان یکی از ۱۹ شــرکت برتر در حوزه 
مدیریت دانش شناخته شــود. این جایزه معتبر به سازمان‌هایی اعطا می‌شود 
که به‌طور هوشمندانه از دانش برای ایجاد نوآوری، بهبود عملکرد و تحقق اهداف 
استراتژیک استفاده می‌کنند. محمد ناظمی هرندی کسب این موفقیت را به همه 
مدیران، کارکنان و ذی‌نفعان فولاد مبارکه تبریک گفت و افزود: دانش سازمانی از 
مهم‌ترین سرمایه‌های نامشهود سازمان‌ها و یکی از مؤلفه‌های مهم در خلق ارزش 
برای ذی‌نفعان به شمار می‌رود. وقتی از جهان‌ترازی صحبت می‌کنیم یعنی باید 
بتوانیم خود را برای حضور در فضایی رقابتی آماده کنیم و طبیعتاً یکی از مهم‌ترین 
مؤلفه‌ها برای خلق مزیت رقابتی در فضای کســب‌وکار، دانش سازمانی است. 
فولاد مبارکه به‌واسطه دانش چهل‌ساله در صنعت فولاد از دوران ساخت تا کنون، 

به گنجینه‌ای گران‌بها از دانش صنعتی تبدیل شده است که آثار آن در توسعه این 
شرکت و راه‌اندازی خطوط مختلف، افزایش ظرفیت‌ها، توسعه سبد محصولات، 
بومی‌سازی قطعات و تجهیزات، توانمندسازی و توسعه دانش تأمین‌کنندگان و 
توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان و… نمود یافته است. وی افزود: در همین زمینه 
شرکت فنی مهندســی فولاد با هدف حفظ و به‌کارگیری دانش سازمانی و خلق 
ارزش در سطح ملی تأسیس شده است. ســیامک شجاعی، مدیر استراتژی و 
تعالی سازمانی نیز در همین زمینه با اشاره به اینکه استفاده از الگوهای بین‌المللی 
و حضور در ارزیابی‌های جهانی همــواره از برنامه‌های فولاد مبارکه برای کمک به 
رشد و تعالی سازمان بوده اســت، گفت: پس از تدوین و تهیه اظهارنامه شرکت 
مبتنی بر الگوی ارائه‌شده توسط دبیرخانه جایزه جهانی MIKE، تیم داوری اقدام 
به ارزیابی ســازمان کرد و در نهایت فولاد مبارکه در جمع برندگان این جایزه در 
کنار ۱۹ سازمان از کشورهای مختلف قرار گرفت. وی با بیان اینکه استراتژی‌های 
ســازمان در حوزه مدیریت دانش، ارتقای قابلیت سازمان در حل مسئله جهت 
کسب دانش ســازمانی و همچنین افزایش قابلیت سازمان در اشتراک‌گذاری 
دانش به‌ویژه در سطح گروه فولاد مبارکه است، گفت: در این خصوص می‌توان به 
تعریف پروژه‌های مبتنی بر حل مسئله با روش شش‌سیگما و برگزاری دوره‌های 
آموزشی حل مسئله برای رده‌های مختلف سازمان جهت کمک به کسب دانش 
ســازمانی و از طرفی به‌کارگیری رویکردها و ابزارهایی مانند نقشه دانش، پرتال 
مدیریت دانش، انجمن‌های تخصصی در گروه فولاد مبارکه، مصاحبه با خبرگان 
و... جهت افزایش اشتراک‌گذاری دانش و درس‌آموخته‌ها میان کارکنان اشاره 
کرد. شجاعی با اشاره به اینکه این کسب موفقیت نشان‌دهنده تعهد و تلاش‌های 
کارکنان شرکت به‌عنوان ارکان اصلی یک ســازمان دانش‌محور است، فرهنگ 
دانشی سازمان را مهم‌ترین عامل موفقیت سازمان در پیشبرد اهداف آن دانست.

معاون برنامه‌ ریزی و توسعه ذوب‌آهن اصفهان در دومین رویداد ملی نوآوری 
باز در صنعت فولاد ایران، به تشــریح اقدامات و دســتاوردهای این شرکت در 
حوزه نوآوری باز پرداخت و درباره چالش‌ها و موفقیت‌های ذوب‌آهن اصفهان 
در مسیر دستیابی به فناوری‌های نوین و توسعه محصولات متنوع توضیحاتی 
ارائه داد. به گزارش »بازار«، مهران قمی در ابتدای سخنان خود به جایگاه ویژه 
ذوب‌آهن اصفهان به‌عنوان اولین تولیدکننده فولاد در ایران اشــاره کرد و گفت: 
ذوب‌آهن اصفهان با سابقه‌ای درخشــان یکی از شرکت‌های پیشگام کشور در 
حوزه تولید فولاد است. با خروج شوروی ســابق، تحولات گسترده‌ای در زمینه 
تولید محصولات در این شرکت صورت گرفت و ما در ابتدا بر اساس داشته‌های 
خودمان حرکت کردیم تا نیازهای داخلی را رفــع کنیم. وی افزود: با وجود نبود 
ساختار رسمی برای نوآوری باز در ابتدای مسیر، ذوب‌آهن موفق شد با استفاده 
از توان داخلی و تعامل با متخصصان، گام‌های بزرگی در این زمینه بردارد. معاون 
برنامه‌ریزی و توســعه ذوب‌آهن اصفهان اظهار کرد: نمونه برجسته نوآوری در 
ذوب‌آهن، طرح قائم بود که با الگوبرداری از فناوری میدرکس برای نخستین بار 
در دنیا پیاده‌سازی شد. این طرح با استفاده از احتراق ناقص گاز متان به جای 
ریفرمرهای متداول در واحدهای احیای مستقیم، آغاز شد. قمی توضیح داد: 
این طرح در ابتدا با چالش‌های فنی مواجه بود، اما بــا بهره‌گیری از تجربیات 
دانشگاهیان و شرکت‌های متخصص، مشکلات برطرف شد و امروز این طرح به 

فرایند اقتصادی تبدیل شده است.

تولید ریل ملی؛ گامی بلند در خودکفایی کشور
وی افزود: کاهش مصرف کک، به‌عنوان یکی از گران‌تریــن مواد اولیه در تولید 
فولاد، از دیگر موضوعات کلیدی است که ذوب‌آهن اصفهان در آن موفقیت‌های 
قابل‌توجهی به دست آورده است. تزریق سوخت‌های کمکی مانند گاز طبیعی به 
کوره بلند، از جمله راهکارهای این شرکت برای کاهش هزینه‌ها بوده است که با 
موفقیت همراه بود. معاون برنامه‌ریزی و توسعه ذوب‌آهن اصفهان گفت: یکی از 
مهم‌ترین پروژه‌های نوآوری باز در این مجتمع بزرگ صنعتی، تولید ریل مطابق با 
استانداردهای جهانی بود. این پروژه با چالش‌های فنی متعددی روبه‌رو بود، اما 
با همکاری متخصصان داخلی و خارجی به موفقیت رسید. قمی در این باره گفت: 
ما توانستیم با تغییراتی در نورد ۶۵۰ و اضافه کردن تجهیزات موردنیاز و اضافه کردن 
چند قفسه، به تولید صنعتی ریل دست پیدا کنیم. امروز ریل تولیدی ذوب‌آهن با 

استانداردهای جهانی مطابقت دارد و نیاز داخلی کشور را تأمین می‌کند.

تولید تیرآهن‌های بال‌پهن: ارتقای ایمنی و کارآمدی در ساختمان‌سازی
وی افزود: تیرآهن‌هــای بال‌پهن به‌عنــوان یکی دیگر از محصــولات نوآورانه 
ذوب‌آهن، جایگاه ویژه‌ای در ساخت‌وساز مدرن پیدا کرده‌اند. این محصول که 
ایمنی بیشتری در برابر زلزله دارد، توانسته پاسخگوی نیازهای مشتریان داخلی 
باشد. معاون برنامه‌ریزی و توســعه ذوب‌آهن اصفهان گفت: از دستاوردهای 
قابل‌توجه این مجتمع صنعتی در حوزه اقتصاد فولاد، توسعه نرم‌افزاری بود که 
با موازنه جرم و انرژی در کوره‌بلند، امکان کاهش مصرف مواد اولیه گران‌قیمت 
و افزایش بهره‌وری را فراهم کرد. قمی تأکید کرد: این پروژه که از یک پایان‌نامه 
کارشناسی ارشد آغاز شد، امروز به یکی از ابزارهای کلیدی ما برای صرفه‌جویی در 
هزینه‌ها تبدیل شده است. وی افزود: ذوب‌آهن اصفهان به دنبال تحقق فناوری 
فولاد سبز است؛ چالشی که با توجه به فناوری کوره بلند و کنورتور در این شرکت، 
دشوارتر از روش‌های احیا مستقیم است. معاون برنامه‌ریزی و توسعه ذوب‌آهن 
اصفهان از شرکت‌های دانش‌بنیان و متخصصان دعوت کرد تا در این مسیر با این 

مجتمع بزرگ صنعتی همکاری کنند.

سردار مجتبی فدا، فرمانده سپاه حضرت صاحب‌الزمان)عج( استان اصفهان 
در پیامی به ســردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه، از 
برگزاری اردوی جهادی پزشکی و دندانپزشکی در شهرستان تیران و کرون تقدیر 
کرد. به گزارش »فارس«، فرمانده سپاه حضرت صاحب‌الزمان)عج( استان 
اصفهان این حرکت جهادی را نماد خدمت‌رسانی خالصانه و سرلوحه‌ای برای 

فرماندهان و پاسداران انقلاب اسلامی دانست.
این اردوی جهادی که در سالن ورزشــی ۹ دی شهرستان تیران و کرون برگزار 
شد، با حضور تیم‌های متخصص پزشــکی و دندانپزشکی مجهز به تجهیزات 

پیشرفته، خدمات درمانی گسترده‌ای را به مردم این منطقه ارائه داد.
ســردار فدا در پیام خود اظهار کرد: »حضور پزشــکانی که با عشــق و انگیزه 
خدمت به مردم، حتی با وسیله نقلیه شخصی مســیر طولانی را طی کرده‌اند 
و پزشــکان حافظ قرآن که با خانواده‌های خود در این برنامه شرکت داشتند، 
مصداقی از روحیه ایثار و خدمت بی‌منت اســت که پاسداران انقلاب اسلامی 
به آن پایبندند.« وی با اشــاره به توانمندی‌های نیروی هوافضای سپاه گفت: 
»این حرکت ارزشمند علاوه بر نمایش اقتدار دفاعی و قدرت بازدارندگی نیروی 
هوافضا، نمادی از تعهد عمیق سپاه پاســداران به همراهی و خدمت‌رسانی به 

مردم است. 
این تلاش‌ها نشان‌دهنده پیوند عمیق میان نیروهای مسلح و ملت شهیدپرور 
ایران اسلامی اســت.« فرمانده ســپاه حضرت صاحب‌الزمان)عج( استان 

اصفهان همچنین از تلاش‌ها و هماهنگی‌های ســردار حاجی‌زاده و مجموعه 
نیروی هوافضای سپاه در تحقق این اردوی جهادی قدردانی کرد و تأکید داشت 
که چنین اقدامات ارزشمندی، الگویی برای سایر نهادها و سازمان‌ها در جهت 

رفع مشکلات مردم و محرومیت‌زدایی است.
این اردو که با استقبال مردم شهرستان تیران و کرون همراه بود، نمونه‌ای بارز 
از خدمت‌رسانی خالصانه و عزم جهادی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در رفع 

نیازهای مناطق محروم و حمایت از مردم ایران اسلامی است.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه ذوب‌آهن اصفهان مطرح کرد

نوآوری باز در ذوب‌آهن؛ حرکت به سوی تحول صنعتی و توسعه پایدار

مدیر دفتر حقوقی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان:قدردانی فرمانده سپاه صاحب‌الزمان)عج( اصفهان از فرمانده نیروی هوافضای سپاه

تصرفات غیرمجاز مجموعه ویلایی قلعه‌ سرشیر در حریم زاینده‌رود تخریب شد

سازش ۶۰ میلیارد تومانی و آزادی یک زندانی در اصفهان
نشت گاز باعث انفجار و خسارت به یک مدرسه در اصفهان شد

»ماجرای عصر«؛ آغاز درخشان مسابقات قرآنی با محوریت خلاقیت و استعدادیابی در 
فولاد مبارکه

آمادگی اصفهان برای میزبانی از اجلاس مشترک ایران و آفریقا

شرکت فولاد مبارکه در جمع برندگان جایزه جهانی MIKE قرار گرفت
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